
 

                             VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 M. VEIKLOS 
ATASKAITA 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2 

 

 

TURINYS 
Valdybos pirmininko kreipimasis ................................................................................................................. 3 

Generalinio direktoriaus kreipimasis ........................................................................................................... 4 

1. Bendroji informacija apie įmonę ............................................................................................................. 5 

2. Įmonės valdymas ..................................................................................................................................... 5 

3. Vykdomos veiklos aprašymas ................................................................................................................ 10 

4. Vizija, misija, vertybės ir strateginiai tikslai ........................................................................................... 11 

5. Įmonės klientai ir pagrindinės jų grupės ................................................................................................ 13 

6. Įmonės veiklos rezultatai ir jų atitiktis strateginiams tikslams .............................................................. 13 

7. Išoriniai veiksniai, turėję įtakos įmonės veiklai ...................................................................................... 15 

8. Finansiniai veiklos rezultai ..................................................................................................................... 18 

9. Įmonės sandoriai.................................................................................................................................... 27 

10. Svarbiausi ataskaitinio laikotarpio įvykiai ............................................................................................ 27 

11. Svarbiausi įvykiai po ataskaitinio laikotarpio ....................................................................................... 29 

12. Investicijos, didžiausi vykdomi ir planuojami investicijų projektai ...................................................... 29 

13. Įmonės darbuotojai ir darbo užmokesčio fondas ................................................................................ 33 

14. Įmonės vidaus kontrolės sistema ........................................................................................................ 37 

15. Įmonės finansinės atskaitomybės auditas ........................................................................................... 37 

16. Su įmonės veikla susiję svarbiausi rizikos veiksniai ir jų valdymas ...................................................... 38 

17. Įmonės planai ir prognozės 2019–2022 metais ................................................................................... 40 

18. Socialinės atsakomybės ataskaita ........................................................................................................ 43 

19. Informacija apie skaidrumo gairių nuostatų laikymąsi ........................................................................ 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  3 

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

VALDYBOS PIRMININKO KREIPIMASIS  

 
 

Viešosios ir privačios partnerystės nauda valstybei 

2018-ieji Klaipėdos uostui buvo istoriniai. Pasiekęs 46,6 

mln. tonų krovos apimtį, Klaipėdos uostas įsitvirtino didžiausių 

ES uostų dešimtuke, tarp visų Baltijos šalių uostų čia užfiksuotas 

didžiausias krovos augimas.  

2018 metais Klaipėdos uostas dar kartą įrodė, kad yra 

stiprus tarptautinės rinkos žaidėjas, patikimas partneris ir 

augančios šalies ekonomikos garantas. Visa tai pasiekta darniu 

ir sutelktu darbu. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos 

misija – atsižvelgiant į uosto klientų ir partnerių lūkesčius, 

rūpintis uosto augimu ir vystymu ir taip kurti ilgalaikę miesto ir 

valstybės gerovę. 2018-aisiais Uosto direkcijai pavyko uždirbti 

beveik 9 proc. daugiau pelno prieš apmokestinimą, į valstybės 

biudžetą už 2018-uosius metus bus pervesta daugiau kaip 21 

mln. Eur dydžio pelno įmoka. Investicijų uoste 2018 m. 

įgyvendinta už beveik 39 mln. Eur.  

Laiku ir tikslingai įgyvendintos investicijos leido Klaipėdos 

uostui operatyviai pagerinti kokybinius parametrus ir tapti dar 

konkurencingesniu. Tam, kad projektai būtų realizuojami 

kokybiškai ir laiku, svarbus kokybiškas komandinis darbas – jis 

Klaipėdos uoste grindžiamas darniai veikiančiu viešosios ir 

privačiosios partnerystės principu. Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcija atsakingai investuoja į valstybės turtą ir taip 

skatina privačias investicijas, kurios kuria naujas gerai 

apmokamas darbo vietas, didina pridėtinę vertę ir sudaro 

sąlygas augti šalies ekonomikai. Pagal strateginį veiklos planą 

numatoma per ateinančius penkerius metus 

investuoti daugiau kaip 450 mln. Eur, kas turėtų 

suteikti uostui ir Klaipėdai dar didesnį postūmį.  

Skaidrus uosto infrastruktūros investicinių 

projektų įgyvendinimas yra viena iš svarbių Uosto 

direkcijos funkcijų, kuri nulemia Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto konkurencines galimybes rytinėje Baltijos 

jūros pakrantėje. Laiku įgyvendintos rinkos poreikius 

atitinkančios investicijos suteikia uosto operatoriams 

galimybes išlaikyti esamus krovinių srautus ir 

pritraukti naujus klientus. Vis našiau dirbantis 

Klaipėdos uostas teigiamai veikia ne tik Uosto 

direkcijos finansinius rezultatus, valstybės turto 

didėjimą, bet ir skatina uosto įmonių investicijas į 

suprastruktūrą, gerėjančius krovos bendrovių ir jų 

partnerių logistikos grandinėje pervežant krovinius 

Lietuvoje finansinius rezultatus – dėl to tiesioginės 

naudos mokesčių pavidalu gauna valstybė.  

Viena iš svarbiausių Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcijos vertybių – skaidrumas. Būtent šiam 

aspektui yra skiriamas išskirtinis dėmesys, todėl 

pernai, siekiant stiprinti antikorupcijos prevencijos 

sritį, direkcijoje buvo įdiegta antikorupcinė vadybos 

sistema, pagrįsta standarto LST/ISO 37001:2017 

nuostatomis. Valdyba ir naujai sukurtas audito 

komitetas iš nepriklausomų narių tobulins 

korporatyvinio valdymo procesus, padės įmonei 

formuoti skaidrumą užtikrinančias politikas.  

2019-ieji – iššūkių metai. Tikimės, kad bendri 

darbai padės augti bei tobulėti Klaipėdos uostui ir 

kurti dar didesnę pridėtinę vertę miestui ir valstybei. 

 

Nerijus Udrėnas, 

 Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos 

valdybos pirmininkas 

  



 

  4 

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

GENERALINIO DIREKTORIAUS KREIPIMASIS 

 

Klaipėdos uostas verčia naują istorijos 

puslapį 

Šiandien esame istorinio reiškinio 

liudininkai – Klaipėdos uostas pirmą kartą 

istorijoje turės savo bendrąjį planą, kuriuo 

remiantis bus kuriamas ateities uostas. 

Jeigu norime būti konkurencingi, turime 

būti greiti ir lankstūs. Uosto direkcija per 

pastaruosius metus įrodė uosto 

naudotojams, kad esame jų partneriai, 

operatyviai sprendėme ne vieną uosto 

vystymo problemą, ir pernai uoste darbų 

apimtis viršijo visus lūkesčius – pasiekta 

rekordinė 46,6 mln. tonų krova. Įmonėje 

dirbanti kompetentinga ir profesionali 

darbuotojų komanda – pagrindas 

sėkmingai įmonės veiklai. Džiaugiamės, 

kad 2018 m. pavyko išlaikyti augimo 

tempą ir ganėtinai didelės konkurencijos 

sąlygomis išlikome pirmaujantis uostas 

tarp Baltijos valstybių. Be abejo, tai yra 

didelis uoste veikiančių įmonių, AB 

„Lietuvos geležinkeliai“, autovežėjų 

nuopelnas. Uosto direkcija laiku ir 

tikslingai investuoja į infrastruktūrą, o 

uosto naudotojai į suprastruktūrą – visa 

tai duoda didžiulę grąžą valstybei. Jei visas kompleksas nebūtų 

konkurencingas, šiandien neturėtume tokių rezultatų. 

Viena iš priežasčių, leidusių Klaipėdos uostui išsiveržti į lyderio 

pozicijas – konteinerių krovos augimas, kuris yra sparčiausias visame 

regione. Krovinių konteineriuose Klaipėdoje krauta apie 50 proc. daugiau 

nei 2017-aisiais. Tokį rezultatą lėmė Klaipėdos uoste pradėjęs funkcionuoti 

tarptautinis konteinerių paskirstymo centras – būtent į jį pradėjo plaukti 

didieji konteineriniai laivai. Galime pasidžiaugti, kad Uosto direkcijos 

investicijos į uosto naudotojo infrastruktūrą bei kanalo gilinimą duoda 

puikų rezultatą. Tokio didelio laivų, ilgesnių nei 300 m, skaičiaus Klaipėdos 

uoste nėra buvę, istoriniu įvykiu tapo ir vieno didžiausių pasaulyje laivų 

„MSC INGY“ įplaukimas. Priėmęs šį 400 metrų ilgio laivą Klaipėdos uostas 

pakilo į „aukščiausią konteinerių lygą“: iš 500 pasaulio uostų, į kuriuos MSC 

gabena krovinius, tik 37 (t. y. apie 7 proc.) yra pasiruošę priimti ULCV 

klasės laivus. Pritraukti daugiau konteinerinių laivų pavyko ir dėl pakeistos 

mokestinės sistemos – rinkliavos konteineriniams laivams tapo 

lankstesnės ir patrauklesnės klientams. 

2018-ais metais pagaliau buvo duotas startas gerinti sąlygas 

pietinėje uosto dalyje veikiančioms kompanijoms. 2018 m. įsibėgėjo Malkų 

įlankos gilinimo iki 14,5 m gylio projektas: įrengta Smeltės valstybinio 

botaninio draustinio povandeninė apsauginė sienutė, pasirašyta pirmojo 

etapo Malkų įlankos gilinimo darbų sutartis. Šiam projektui gautas 57 mln. 

Eur dydžio Europos Sąjungos finansavimas. Įgyvendinus šį projektą, bus 

pagerintas Malkų įlankos navigacinis saugumas ir sudarytos sąlygos 

Malkų įlankoje esančiuose terminaluose saugiai priimti ir pilnai pakrauti 

Panamax ir Post Panamax tipo laivus ir taip kurti pridėtinę vertę uostui, 

miestui ir valstybei. Iš viso 2019 metais į uosto tobulinimą planuojama 

investuoti apie 48 mln. Eur. 

 Reikšmingu laikau visiškai naujos keltų linijos atsiradimą Klaipėdos 

uoste, prie kurios atėjimo reikšmingai prisidėjo Uosto direkcija. Akivaizdu, 

kad dėl to augo rezultatai, tačiau tai svarbu ne tik didinant ro-ro krovos 

apimtį uoste, bet ir siekiant stiprinti konkurenciją, dėl kurios laimi galutinis 

vartotojas.  

Žvelgdami į ateitį, tikime, kad komandinis darbas leis toliau augti ir 

stiprėti uostui, kuris svarbus ne tik ekonominiu požiūriu, bet ir socialiniu. 

Klaipėdos miesto ekonominės plėtros strategijoje, kuri nubrėžia 

perspektyvines gaires iki 2030 m., įtvirtinta, kad Klaipėdos miesto stiprybė 

– darniai veikiantis ir besiplečiantis uostas. Dėl to esminis ateities 

uždavinys – 17 metrų gylis visoje uosto akvatorijoje ir naujų žemės plotų, 

skirtų uosto reikmėms, suformavimas, naujų logistinių srautų pritraukimas. 

Tik judėdami pirmyn ir būdami inovatyvūs, galime būti konkurencingi. 

 

 

Arvydas Vaitkus, 

 Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos generalinis direktorius 

 

 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

5 

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta veiklos ataskaita 

Uosto direkcijos 2018 m. veiklos ataskaita parengta už laikotarpį nuo 2018 sausio 1 d. iki 2018 m. 

gruodžio 31 d., metinė veiklos ataskaita taip pat apima 2018 m. socialinės atsakomybės (darnumo) ataskaitą. 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA APIE ĮMONĘ 
 

Pavadinimas 

Teisinė forma 

Įregistravimo data ir vieta  

Įmonės kodas 

Buveinės adresas 

Telefono Nr. 

Fakso Nr. 

El. paštas 

Interneto tinklalapio adresas 

Filialai ir atstovybės 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija (toliau – Uosto direkcija) 

Valstybės įmonė 

1991 m. rugpjūčio 6 d. Valstybės įmonės Registrų centro Klaipėdos filialas 

240329870 

J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda 

(8 46)  499 799 

(8 46)  499 777 

info@port.lt 

http://www.portofklaipeda.lt/ 

Filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių Uosto direkcija neturi. 
 

 

2. ĮMONĖS VALDYMAS 
 

Uosto direkcija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Uosto direkcijos valdymo 

organai yra Uosto direkcijos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – LR susisiekimo ministerija, 

kolegialus Uosto direkcijos valdymo organas – valdyba ir vienasmenis valdymo organas – Uosto direkcijos 

vadovas (generalinis direktorius). 

 Uosto žemė, akvatorija, hidrotechniniai įrenginiai, krantinės, navigacijos keliai ir kanalai, navigaciniai 

įrenginiai ir kiti uosto infrastruktūros objektai yra valstybės nuosavybė. Uosto akvatoriją, žemę, uosto 

infrastruktūros objektus ir kitą priskirtą ar sukurtą turtą Uosto direkcija valdo, naudoja ir juo disponuoja turto 

patikėjimo teisėmis, vadovaudamasi LR įstatymais. 

Uosto direkcija atitinka esminius OMX NASDAQ bendrovių valdymo kodekso principus, tačiau dėl 

įmonės teisinės formos dalis reikalavimų negali būti taikomi.  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto valdyme tiesiogiai ir kaip patariamieji asmenys dalyvauja daugiau 

organų. Uosto valdymas pavaizduotas 2.1 pav. Šių institucijų veiklą reglamentuoja atskiri LR teisės aktai.  

2.1 pav. Uosto valdymo schema 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Valdymo sprendimus priimančios institucijos                       Patariamosios institucijos             Jūrų verslas 

LR Vyriausybė 

LR susisiekimo ministerija 

Lietuvos transporto 

saugos administracija 

prie Susisiekimo 

ministerijos 

VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcijos valdyba 

VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcija 

 

 

Uosto naudotojai ir 

privačios jūrinio  

verslo kompanijos 

Uosto plėtojimo taryba 
tarybas 

Uosto taryba 

Uoste veikiančios 

asociacijos 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

6 

2.2 pav. Uosto direkcijos organizacinė struktūra  

 

 

Vadovybė 

Įmonės vadovybei priskiriami valdybos nariai ir įmonės vadovaujantys darbuotojai – generalinis 

direktorius, jo pavaduotojai: infrastruktūros direktorius, ekonomikos ir finansų direktorius-vyriausiasis 

finansininkas, rinkodaros ir bendrųjų reikalų direktorius, uosto kapitonas, taip pat uosto kapitono 

pavaduotojas, departamentų direktoriai, struktūrinių padalinių (skyrių, tarnybų) vadovai. Valdybos narių 

skaičius 2018 m. gruodžio 31 d. – 4, įmonės vadovaujančių darbuotojų skaičius 2018 m. gruodžio 31 d. – 25. 

2018-11-23 sudarytas Audito komitetas. 

Atsižvelgiant į Uosto direkcijos teisinę formą, atlygio komitetas nesudaromas. Vadovaujantis LR 

Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), atlygio komitetą 

sudaro valstybės valdomos akcinės bendrovės. Uosto direkcijos vadovo atlygis yra reglamentuojamas LR 

Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d. nutarimu Nr. 1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų darbo 

užmokesčio“ (su vėlesniais pakeitimais)  ir atskirais LR susisiekimo ministro įsakymais. Pagal 2015 m. spalio 

14 d. LR Vyriausybės nutarimą „Dėl Valstybės įmonių ir savivaldybės įmonių valdybų narių atlygio skyrimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo ir valdybos narių civilinės atsakomybės draudimo“ atlygis valdybos nariams yra 

skiriamas įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos sprendimu. 

 

Bendrasis 

skyrius 

Rinkodaros 

skyrius 

 

 

Rinkodaros 

ir bendrųjų 

reikalų 

direktorius 

 

Infrastruktūros 

direktorius 

Plėtros 

skyrius 

Plėtros ir 

akvatorijos 

priežiūros 

departa-

mentas 

Akvatorijos 

priežiūros ir 

aplinkosau-

gos skyrius 

Geležinkelių 

infrastruk-

tūros 

skyrius 

Statybos ir 

eksploataci-

jos departa-

mentas 

Statybos ir 

eksploataci-

jos skyrius 

Ekonomikos ir 

finansų 

direktorius- 

vyriausiasis 

finansininkas 

Ekonomikos ir 

strateginio 

planavimo 

skyrius 

Apskaitos 

skyrius 

Uosto 

režimo 

skyrius 

Vidaus 

audito 

skyrius 

Uosto 

kapitonas 

Uosto 

kapitono 

pavaduoto-

jas 

Laivų eismo 

tarnyba 

Technolo-

gijų 

skyrius 

Uosto 

režimo ir 

technologi-

jų departa-

mentas 

Uosto 

priežiūros 

skyrius 

Laivyno 

skyrius 

Generalinis direktorius 

Generalinio 

direkto-

riaus 

padėjėjas 

Prevencijos 

ir rizikos 

valdymo 

skyrius 

Generalinio 

direkto-

riaus 

padėjėjas 

ryšiams su 

visuomene 

Teisės 

departa-

mentas 

Teisės 

skyrius 

Persona-

lo 

skyrius 

Viešųjų 

pirkimų 

skyrius 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

7 

Valdyba 

Valdyba yra kolegialus Uosto direkcijos valdymo organas. Valdyba veikia vadovaudamasi LR Konstitucija, 

LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymu, Uosto direkcijos įstatais, kitais teisės aktais. 

Uosto direkcijos valdyba yra skiriama Uosto direkcijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos (LR susisiekimo ministerijos) sprendimu ketverių metų kadencijai. Vykdant valdybos narių 

atrankos procedūras ir formuojant reikalavimus kandidatams yra sudaromas reikiamų kompetencijų sąrašas. 

Valdyba sudaroma iš 5 narių. 2018 m. gruodžio 31 d.  Uosto direkcijos  valdybą sudarė 4 nariai.  

 
2018-12-31 Uosto direkcijos valdybą sudarė šie nariai (Valdybos kadencija nuo 2018-02-06 iki  

2022-02-06): 

 

Vardas, pavardė Darbovietės, pareigos 
Dalyvavimas kitų 

įmonių valdyme 
Išsilavinimas 

Nerijus Udrėnas 

Valdybos 

pirmininkas 

Vilniaus universiteto TSPMI 

Partnerystės profesorius 

UAB „Lords LB 

Asset 

Management“ 

konsultantas 

2002 m.  Verslo administravimo magistro 

(MBA) laipsnis (Verslo administravimas ir 

valdymas), Roterdamo vadybos mokykla, 

Olandija. 

Saulius Kerza 

Valdybos narys 

Susisiekimo ministerijos Biudžeto 

ir valstybės turto valdymo 

departamento direktorius 

- 

2003 m. Teisininko profesinė kvalifikacija 

(Vilnius universiteto vientisųjų studijų teisės 

studijų krypties teisės programa), Vilniaus 

universitetas 

1998 m.  Teisės bakalauro laipsnis (Teisės ir 

policijos veikla), Lietuvos teisės akademija 

(MRU). 

Kastytis 

Macijauskas  

Valdybos narys 

Klaipėdos m. savivaldybės 

administracijos Urbanistinės 

plėtros departamento direktorius 

- - 

Vaidotas Rūkas  

Nepriklausomas 

valdybos narys 

UAB „INVL Asset 

Management“ investicijų 

valdymo padalinio vadovas 

Stebėtojų narys 

Latvijos 

bendrovėje AS 

„INVL Atklātais 

pensiju fonds“ 

2009 m. Ekonomikos bakalauro laipsnis 

(Tarptautinė ekonomika), Vilniaus universiteto 

Ekonomikos fakultetas. 

 

2019 m. vasario 26 d. LR susisiekimo ministro įsakymu į Uosto direkcijos valdybą iki veikiančios valdybos 

laikotarpio pabaigos (iki 2022-02-06) paskirtas nepriklausomas valdybos narys Eligijus Kajieta. 

Informacija apie paskirtus valdybos narius yra viešinama įmonės internetiniame tinklalapyje: 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

 
Uosto direkcijos valdybos funkcijos: 

• nustatyti Uosto direkcijos struktūrą; 

• teikti LR susisiekimo ministerijai išvadas dėl Uosto direkcijos veiklos strategijos projekto, dėl 

Uosto direkcijos paskirstytinojo pelno (nuostolių) paskirstymo projekto, dėl uosto direkcijos metinių pajamų 

ir išlaidų sąmatų, metinių turto įsigijimo ir skolinimosi planų, taip pat dėl ataskaitinių finansinių metų Uosto 

direkcijos veiklos ataskaitos; 

• tvirtinti Uosto direkcijos darbuotojų apmokėjimo ir skatinimo taisykles; 

• pritarti Uosto direkcijos veiklos rodiklių projektui; 

• pritarti Uosto direkcijos pirkimo sandoriams: prekių ir paslaugų, kurių kiekvieno sandorio vertė 

didesnė kaip 500 tūkst. Eur be PVM; darbų, kurių kiekvieno sandorio vertė didesnė kaip 500 tūkst. eurų be 

PVM; kitiems sandoriams, kurių kiekvieno vertė didesnė kaip 500 tūkst. eurų be PVM; 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

8 

• priimti sprendimus dėl Uosto direkcijos filialų ir atstovybių steigimo ir jų veiklos nutraukimo; 

• atlikti kitas LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme ir Uosto direkcijos įstatuose valdybos 

kompetencijai paskirtas funkcijas. 

2019 m. kovo mėnesį Uosto direkcijos valdyba yra numačiusi atlikti savo veiklos vertinimą. 

Valdybos posėdžiai 

Pagal Uosto direkcijos Valdybos darbo reglamentą eiliniai valdybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 

vieną kartą per 2 (du) mėnesius. Valdybos posėdžių darbotvarkė yra sudaroma vadovaujantis valdybos 

kompetencijai priskirtais nagrinėti klausimais, valdybos posėdžių darbotvarkė taip pat gali būti papildyta 

valdybos sprendimu. 

  Per 2018 m. įvyko 13 valdybos posėdžių, pirmajame 2018 m. posėdyje dalyvavo 3 nariai, 12 likusių 

posėdžių dalyvavo visi keturi valdybos nariai: 

 

Vardas, pavardė 
Nepriklausomumo 

kriterijus 

Dalyvauta 

posėdžiuose, kartai 

Posėdžių 

lankomumas, % 

 Atlygis, tūkst. Eur,  

2018 m. 

Nerijus Udrėnas Nepriklausomas 13/13 100 % 9,6 

Saulius Kerza - 13/13 100 % 9,3 

Kastytis Macijauskas - 12/13 92 % 2,1 

Vaidotas Rūkas Nepriklausomas 13/13 100 % 3,4 

 
Per 2018 m. Uosto direkcijos valdybos nariams skirto atlygio už darbą valdyboje suma sudaro 24,4 tūkst. 

Eur (2017 m. – 23,5 tūkst. Eur).   

Direktoriai 

Vardas, Pavardė Pareigos Išsilavinimas 

Arvydas Vaitkus 
Generalinis 

direktorius 

1988 m. operatyvinio įgaliotinio kvalifikacinis laipsnis (finansinių nusikaltimų tyrimo 

specializacija), Ukrainos nacionalinis vidaus reikalų universitetas (Charkovo aukštieji 

juridiniai kursai), Ukrainos teisės akademijos fakultetas. 

 

1986 m. inžinieriaus mechaniko kvalifikacinis laipsnis (chemijos ir maisto pramonės 

mašinų ir aparatų inžinerijos specializacija) Kauno technologijos universitetas (Kauno 

politechnikos institutas). 

Vidmantas Paukštė 
Infrastruktūros 

direktorius 

2002 m. inžinerinės geologijos magistro laipsnis, Vilniaus universiteto Gamtos mokslų 

fakultetas. 

 

1999 m. inžinerinės geologijos ir hidrogeologijos bakalauro laipsnis, Vilniaus 

universiteto Gamtos mokslų fakultetas.  

Martynas Armonaitis 

Ekonomikos ir 

finansų 

direktorius-

vyriausiasis 

finansininkas 

1996 m. diplomuoto inžinieriaus kvalifikacinis laipsnis (gamybos vadybos studijų 

programa, finansų vadybos specializacija), Kauno technologijos universiteto  Vadybos 

fakultetas. 

 

1995 m. Vadybos mokslo bakalauro laipsnis, Kauno technologijos universiteto 

Vadybos fakultetas.  

Artūras Drungilas 

Rinkodaros ir 

bendrųjų 

reikalų 

direktorius 

2001 m. jūrų uostų vadybos magistro laipsnis, Pasaulio jūrų universitetas Malmėje 

(Švedija);  

 

1993 m. radioelektronikos inžinerijos bakalauro laipsnis, Kauno technologijos 

universitetas.  

Adomas Alekna Uosto kapitonas 

1980 m. inžinieriaus-laivavedžio kvalifikacinis laipsnis (laivavedybos jūrų keliais 

specializacija), Leningrado aukštosios Makarovo jūrų mokyklos Laivavedybos 

fakultetas. 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

9 

Uosto direkcijos Audito komitetas 

Uosto direkcijos audito komitetas yra skiriamas Uosto direkcijos valdybos sprendimu valdybos 

kadencijos laikotarpiui. 2018 m. lapkričio 23 d. Uosto direkcijos valdybos sprendimu sudarytas Uosto 

direkcijos audito komitetas valdybos kadencijos laikotarpiui iki 2022-02-06. 

 

Uosto direkcijos Audito komitetą sudaro šie nariai: 

Vardas, pavardė Darbovietės, pareigos Išsilavinimas 

Kęstutis Zimba 

Audito komiteto pirmininkas 

UAB „Lietuvos 

energija“ vyriausiasis vidaus 

auditorius 

 
2011 m. ekonomikos magistro laipsnis (taikomosios 
makroekonomikos studijų programa), Vilniaus universiteto 
Ekonomikos fakultetas. 
 
2009 m. ekonomikos bakalauro laipsnis (studijų programos 

šaka – socialinė ekonomika), Vilniaus universiteto Ekonomikos 

fakultetas. 

Vaidotas Rūkas  

Audito komiteto narys 

UAB „INVL Asset 

Management“ investicijų 

valdymo padalinio vadovas 

 

2008 m. ekonomikos bakalauro laipsnis (Tarptautinė 

ekonomika), Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas. 

 

Justas Krasuckis  

Audito komiteto narys 

Privačios kompanijos 

„Trilogy“ valdymo apskaitos 

specialistas, asocijuotas 

pasaulinės valdymo apskaitos 

specialistų asociacijos narys. 

 

2004 m. ekonomikos magistro laipsnis (ekonominė analizė ir 

planavimas), Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas. 

 

2002 m. ekonomikos bakalauro laipsnis (finansų specialybė) 

Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas. 

 

Audito komiteto pareigos apibrėžtos LR finansinių ataskaitų audito įstatyme: 

• informuoti audituojamos įmonės vadovą ar priežiūros organą apie finansinių ataskaitų audito 

rezultatus ir paaiškinti, kaip šis auditas prisidėjo prie finansinių ataskaitų patikimumo ir koks buvo audito 

komiteto vaidmuo tai atliekant; 

• stebėti finansinės atskaitomybės procesą ir teikti rekomendacijas dėl jo patikimumo 

užtikrinimo; 

• stebėti įmonės vidaus kokybės kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, turinčių įtakos 

audituojamos įmonės finansinei atskaitomybei, įmonės vidaus kokybės kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, 

skirtų korupcijos, užsienio pareigūnų papirkimo sudarant tarptautinius sandorius, pinigų plovimo ir teroristų 

finansavimo prevencijai veiksmingumą ir, kai taikytina, vidaus audito veiksmingumą, nepažeidžiant vidaus 

audito nepriklausomumo; 

• stebėti metinių finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą, ypač 

atkreipiant dėmesį į jo atlikimą, atsižvelgiant į įstaigos tikrinimo metu nustatytus finansinių ataskaitų audito 

trūkumus ir padarytas išvadas pagal reglamento (ES) Nr. 537/2014 26 straipsnio 6 dalį; 

• peržiūrėti ir stebėti auditorių ar audito įmonių nepriklausomumą, kaip nustatyta šio įstatymo 

4 straipsnyje ir reglamento (ES) Nr. 537/2014 6 straipsnyje, ypač dėl ne audito paslaugų teikimo audituojamai 

įmonei pagal reglamento (ES) Nr. 537/2014 5 straipsnį tinkamumo; 

• atsakyti už auditoriaus (auditorių) arba audito įmonės (įmonių) atrankos procedūros atlikimą 

ir rekomendacijos, kurį (kuriuos) auditorių (auditorius) arba audito įmonę (įmones) paskirti, pateikimą pagal 

reglamento (ES) Nr. 537/2014 16 straipsnį, išskyrus atvejus, kai taikoma reglamento (ES) Nr. 537/2014 16 

straipsnio 8 dalis. 

2019 m. vasario 13 d. įvyko pirmasis Audito komiteto posėdis. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

10 

3. VYKDOMOS VEIKLOS APRAŠYMAS 
 

Uosto direkcija teikia viešąsias paslaugas eksploatuojant Klaipėdos valstybinį jūrų uostą ir valdant uoste 

esančius valstybei nuosavybės teise priklausančius objektus, užtikrinant Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

funkcionavimą ir konkurencingumą. Uosto direkcija atlieka LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatyme (1996 

m. gegužės 16 d. Nr. I-1340 su vėlesniais pakeitimais) Uosto direkcijai numatytas funkcijas, siekdama 

pridėtinės vertės valstybei ir pajamų į valstybės biudžetą augimo, tinkamai eksploatuodama ir plėtodama 

uosto infrastruktūrą, ir vykdo kitą veiklą, siekdama tenkinti viešuosius interesus, įgyvendinti specialiuosius 

įpareigojimus.  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto, kelių, geležinkelių infrastruktūros kompleksas LR Vyriausybės 2009-

10-28 nutarimu Nr. 1425 yra pripažintas valstybei svarbiu ekonominiu projektu. 

Uosto direkcija vykdo šias pagrindines LR įstatymais numatytas funkcijas: 

1. koordinuoja uosto žemės naudotojų vykdomą uosto teritorijos apsaugą, užtikrina saugią laivybą 

uoste; 

2. užtikrina uosto kapitono veiklą; 

3. efektyviai naudoja ir valdo patikėjimo teise perduotą valstybės turtą; 

4. organizuoja uosto akvatorijoje laivų ir žmonių gelbėjimo darbus; 

5. stato, naudoja ir plėtoja uosto infrastruktūrą; 

6. palaiko projektinius gylius uosto akvatorijoje ir prie krantinių, pirsų; 

7. suderinusi su savivaldybės institucijomis, atlieka uosto rezervinėse teritorijose parengiamuosius 

infrastruktūros plėtros darbus; 

8. įgyvendina uosto apsaugos nuo taršos prevencijos priemones ir organizuoja taršos padarinių 

likvidavimą, organizuoja ir vykdo uosto aplinkos apsaugą. 

Uosto direkcija, vadovaudamasi LR įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Uosto 

direkcijos veiklą, taip pat vykdydama kitus savininko teises įgyvendinančios institucijos įmonei iškeltus tikslus, 

įgyvendina šiuos specialiuosius įpareigojimus:  

1.  užtikrina sąlygas susiekimui su Kuršių nerija; 

2. suteikia infrastruktūrą LR karinėms jūrų pajėgoms; 

3. sudaro sąlygas mažųjų ir žvejybinių laivų veiklai ir aptarnavimui vykdyti; 

4. sudaro sąlygas laivų remonto veiklai vykdyti; 

5. sudaro sąlygas laivų gamybos veiklai vykdyti; 

6. iki 2018 m. rugsėjo 18 d. vykdė Šventosios uosto eksploataciją ir plėtrą. Pagal LR Šventosios 

valstybinio jūrų uosto įstatymo 2018-06-14 redakciją Nr. XIII-1265 Šventosios uosto žemė, akvatorija ir uosto 

infrastruktūra perduota valdyti, naudoti ir disponuoti ja patikėjimo teise Palangos miesto savivaldybei. 

Uosto direkcijos vykdomų specialiųjų įpareigojimų sąnaudos ir kapitalo investicijos neigiamai veikia 

Uosto direkcijos finansinės grąžos rodiklius, tačiau sudaro sąlygas kurti socialinę-ekonominę naudą miestui, 

regionui ir valstybei. Pavyzdžiui, Uosto direkcijos sukurta ir valdoma infrastruktūra laivų remonto ir gamybos 

veiklai yra reikšminga socialiniu požiūriu, kadangi kuriamos darbo vietos, laivų remonto ir gamybos 

bendrovės yra didžiausias darbdavys uoste.  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

11 

4. VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS IR STRATEGINIAI TIKSLAI  
 

Vizija  

Klaipėdos uostas 2040 m. – svarbiausias transporto, pramonės ir aukštos pridėtinės vertės paslaugų 

kompleksas Baltijos jūros pakrantėje; regiono lyderis, priimantis 100 mln. tonų krovinių per metus; visų 

Lietuvos transporto modų flagmanas 1 , kuriantis reikšmingą ekonominę ir socialinę naudą miestui ir 

valstybei, su moderniai išvystyta, tvarius miesto ir uosto poreikius tenkinančia vidinio uosto infrastruktūra, 

sukurtais naujais infrastruktūros ir suprastruktūros pajėgumais pietinėje ir šiaurinėje uosto dalyse, 

pritrauktomis didžiausiomis Lietuvos istorijoje tiesioginėmis užsienio investicijomis. Mes neieškome 

krypties – mes turime kompasą.   

Vizija formuoja pagrindines uosto strategines kryptis, kurias plėtojant bus pasiekti vizijoje numatyti 

rezultatai ir sukurtos prielaidos išlaikyti ilgalaikį ir tvarų uosto ir miesto bei visos valstybės konkurencingumą: 

• Ateities rinkos poreikius tenkinančios infrastruktūros plėtojimas: 

o pasiektas maksimalus uosto gylis (-17 m); 

o suformuotos naujos teritorijos pietinėje ir šiaurinėje uosto dalyse, kuriose ne tik teikiamos uostui 

būdingos krovos ir sandėliavimo paslaugos, tačiau ir vystomos aukštą pridėtinę vertę 

generuojančios gamybos ir paslaugų sektorių veiklos; 

o suformuotos naujos, modernios, į uostą integruotos visuomenės poreikius tenkinančios 

teritorijos (paslaugų, pramogų, prekybos sektoriai). 

• Aukštos kokybės uosto paslaugos: 

o pasiekti aukščiausios kokybės laivų, krovinių ir keleivių aptarnavimo rodikliai optimaliu greičio ir 

saugumo santykiu – Klaipėdos uoste greičiausiai apdorojami kroviniai Europoje, pasitelkiant 

inovatyvius vadybos, IT instrumentus; 

o Klaipėdos uostas – saugiausias ir aplinkai draugiškiausias uostas Europoje; 

• Pridėtinė vertė miestui ir valstybei: 

o investicijos orientuotos į aukštą pridėtinę vertę generuojančius sektorius; 

o pritrauktos tiesioginės užsienio investicijos infrastruktūrai plėtoti užtikrina tvarius krovinių 

srautus, kuria naujas, gerai apmokamas darbo vietas; 

o veikla vykdoma vadovaujantis aukščiausiais veiklos skaidrumo ir tarptautiniais antikorupciniais 

standartais;  

o papildomai generuojama uosto ekonominė, finansinė nauda nukreipiama į miesto ir valstybės 

biudžetus kaip svarus valstybės pajamų šaltinis; 

o išaugusios Uosto direkcijos finansinės galimybės leidžia patiems kurti inovacijas, į jas investuoti, 

pritraukti ir formuoti palankią aplinką inovatyvioms investicijoms, IV pramonės revoliucijos 

produktams ir paslaugoms, IT technologijoms, kuriančioms didelę pridėtinę vertę visiems 

transporto grandinės dalyviams, miestui ir valstybei. 

Misija 

Mes Lietuvai, uosto klientams ir visų transporto rūšių partneriams kuriame pridėtinę vertę ir 
parodome vystymosi kryptį.  

Mūsų misija orientuota į Lietuvos, uosto klientų ir partnerių gerovės kūrimą, tai užtikrina ilgalaikį paties 
uosto augimą:  

- Uosto direkcija kuria infrastruktūrą, uosto naudotojai – suprastruktūrą, šiuo bendru kompleksu 

naudojasi ir pajamas uostui generuoja į uostą atplaukiantys laivai; 

- Uoste sukurtas infrastruktūros ir suprastruktūros kompleksas sudaro sąlygas nacionalinei ekonomikai 

                                                           
1 Flagmanas – (ol. vlagman): 1. didelės karo laivų flotilės (eskadros, divizijos, rikiuotės) vadas; 2. laivas, kuriame yra flotilės vadas 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

12 

augti ir generuoja pridėtinę vertę miestui ir valstybei; 

- Uostas užtikrina Lietuvos energetinę nepriklausomybę; 

- Uosto direkcija užtikrina saugią ir patikimą navigaciją uoste; 

- Uosto direkcija, vykdydama savo veiklą, vadovaujasi aukščiausių veiklos skaidrumo ir tarptautinių 

antikorupcinių standartų reikalavimais; 

- Uoste kuriamos ir įgyvendinamos inovacijos.   

Misijos įgyvendinimas neatsiejamas nuo vertybių, kurios puoselėjamos Uosto direkcijoje. 

Vertybės 

Uosto direkcija savo veiklą vykdo vadovaudamasi aukščiausiais etikos principais, tačiau kartu gerbia 

darbuotojų laisvę ir teises bei puoselėja šias pagrindines vertybes: 

4.1 pav. Uosto direkcijos vertybės 

Strateginiai tikslai  

Siekiant įgyvendinti Klaipėdos uosto viziją, keliami tokie strateginiai tikslai: 

4.2 pav.  Uosto direkcijos strateginės kryptys ir strateginiai tikslai 

                             

1. Ateities rinkos 
poreikius tenkinanti 

infrastruktūra

1.1. Uosto, miesto ir 
valstybės pridėtinės 

vertės augimą 
sąlygojančios 

infrastruktūros 
sukūrimas ir plėtra.

2. Aukštos kokybės uosto 
paslaugos

2.1. Aukštos kokybės  
paslaugų ir navigacijos 

saugumo klientams 
užtikrinimas.

2.2. Konkurencingos 
uosto mokesčių 

kainodaros 
suformavimas.

3. Pridėtinė vertė 
uostui, miestui ir 

valstybei

3.1. Tvaraus, gerai 
apmokamas darbo 
vietas, reikšmingą 

ekonominę ir 
socialinę naudą 

miestui ir valstybei 
kuriančio pramoninio 
logistikos komplekso 

sukūrimas.

Strateginės 

kryptys 

Strateginiai 

tikslai 

• Įmonėje įdiegta antikorupcinė vadybos 
sistema (LST ISO 37001:2017). Čia 

netoleruojama korupcija, skatinamas ir 
vertinamas  darbuotojų bei veiklos partnerių 
sąžiningumas, atsakingumas, puoselėjamas 

tarpusavio pasitikėjimas.

• Įmonėje sukuriamos sąlygos 
darbuotojams atrasti savo stipriausias 
savybes ir talentus, kad darbuotojui jo 

atliekamas darbas būtų ne tik privalomos 
pareigos, bet ir malonumas, stiprinamas 

pasitikėjimas savimi. Sukurta gera 
atmosfera darbe teikia didesnį 

pasitenkinimą ir didina darbuotojų 
motyvaciją. 

• Kompetentinga ir profesionali darbuotojų 
komanda – pagrindas sėkmingai įmonės 

veiklai. Įmonėje skatinamas nuolatinis žinių 
siekimas ir įgūdžių tobulinimas, inovacijų 

taikymas ir profesinės kompetencijos 
ugdymas, kuris įgalina darbuotojus laiku ir 

tinkamai priimti sprendimus greitai 
besikeičiančioje dinamiškoje aplinkoje. 

• Įmonės darbuotojai ne prisitaiko prie 
naujovių – jie patys kuria naujoves. 
Nuolatinis darbuotojų saviraiškos ir 

iniciatyvos skatinimas padeda patiems 
žmonėms atrasti savo talentus, kurti tiek 
įmonės, tiek asmeninius ateities planus ir 

naujas idėjas, neatsiejamai kiekvienam 
darbuotojui dalyvauti ir daryti įtaką 

įmonės veiklos procesams. Taip 
darbuotojai tobulėja tiek asmenybės 

vystymo, tiek savirealizacijos srityse ir 
nevengia atsakomybės. Idėjų dalijimasis 

veikia kaip komandos stiprinimo 
katalizatorius, kartu generuojamos idėjos 

skatina siekti bendrų tikslų, kiekvienas 
darbuotojas turi galimybę prisidėti prie 

siekiamo rezultato.

Kūrybiškumas ir
saviraiška

Kompetencija ir 
profesionalumas

Sąžiningumas ir 
atsakingumas

Laimingas 
darbuotojas



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

13 

Tam, kad būtų pasiekti pagrindiniai strateginiai tikslai, Uosto direkcija, prisiimdama iniciatyvių kūrėjų 

poziciją, sutelkdama dėmesį į klientą ir efektyvų uosto veiklos bei turto valdymą,  kartu su suinteresuotomis 

šalimis: 

✓ aktyviai investuoja į tvarų uosto pramonės komplekso augimą, sukurdama puikias verslo sąlygas 

esamiems ir naujiems klientams, kad ir toliau būtų didinama socialinė ir ekonominė vertė uostui, 

miestui ir valstybei;  

✓ deda visas pastangas pritraukti naujas augimo rinkas ir tuo pačiu metu investuoja į esamas; 

✓ įgyvendina priemones kokybiškoms, saugioms ir aukščiausius skaidrumo standartus atitinkančioms 

uosto teikiamoms paslaugoms užtikrinti. 

 

5. ĮMONĖS KLIENTAI IR PAGRINDINĖS JŲ GRUPĖS 
 

Uosto direkcijos klientai – žemės nuomininkai ir laivų savininkai ar jiems atstovaujančios agentavimo 

įmonės.  

Žemės nuomininkai – tai valstybinę uosto žemę sutarčių pagrindu eksploatuojantys verslo subjektai, 

vykdantys krovinių sandėliavimo, krovos, keleivių aptarnavimo, laivų remonto, gamybos ir kitas su uostu 

susijusias veiklas. Iš šios klientų grupės Uosto direkcija surenka apie 12 % pagrindinės veiklos pajamų. Uosto 

žemė nuomojama vadovaujantis LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymu, LR Vyriausybės patvirtintu 

Viešosios Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės nuomos teisės suteikimo procedūros tvarkos aprašu.  Uosto 

žemės nuomos dydis apskaičiuojamas vadovaujantis LR susisiekimo ministro 2010-11-15 įsakymu Nr. 3-671 

patvirtintomis Uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo taisyklėmis (su vėlesniais pakeitimais). 

Didžiąją dalį (apie 88 %) pagrindinės veiklos pajamų Uosto direkcija surenka iš į uostą atplaukiančių 

laivų sumokamų rinkliavų. Uosto rinkliavos skaičiuojamos vadovaujantis LR susisiekimo ministro 2008-06-30 

įsakymu Nr. 3-246 patvirtintomis Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rinkliavų taikymo taisyklėms (su vėlesniais 

pakeitimais). 

 

6. ĮMONĖS VEIKLOS REZULTATAI IR JŲ ATITIKTIS STRATEGINIAMS TIKSLAMS 
 

Uosto direkcija, įgyvendindama įmonei iškeltus tikslus ir vykdydama įstatymu jai priskirtas funkcijas, 

2018 metais:  

• nuomojo uosto žemę, rinko uosto rinkliavas. Pajamos iš šių veiklų sudarė 63,6 mln. Eur, tai 

yra 6,6 % (+3,9 mln. Eur) daugiau nei 2017 m. Pajamoms teigiamą įtaką turėjo 8 % išaugusi uosto krova – 

46,6 mln. tonų; 

• uždirbo 34,6 mln. Eur pelną prieš apmokestinimą, tai yra 8,9 % (+2,8 mln. Eur) daugiau nei 

2017 m.  Grynasis pelnas siekė 31,0 mln. Eur, grynasis pelningumas 49 %. Nuosavo kapitalo grąža (ROE) – 

6,0 %; 

• siekdama didinti uosto konkurencingumą, sukurti prielaidas pridėtinę vertę kuriančių uosto 

įmonių veiklos plėtrai, įgyvendino investicinius projektus, kurių vertė 38,8 mln. Eur be PVM (įskaitant 

mokamą ir grąžinamą avansą); 

• siekdama užtikrinti uosto saugumą, vykdė uosto įrenginių (terminalų) kasmetinius apsaugos 

patikrinimus, neeilinius uosto įrenginių (terminalų) apsaugos patikrinimus pagal ISPS kodekso reikalavimus; 

organizavo ir dalyvavo ekstremalių situacijų pratybose ir kt.; 

• siekdama užtikrinti saugią laivybą uoste toliau vykdė informacinių technologijų bei 

radiolokacinių ir ryšių sistemos plėtrą, stebėjo akvatoriją, kontroliavo laivų švartavimosi operacijas, tikrino 

uosto akvatorijos gylius ir organizavo atliekų surinkimą iš atplaukusių į uostą laivų ir kt.;  

• vykdė aplinkosaugos darbus: Klaipėdos valstybinio jūrų uosto aplinkos monitoringą (5 

mobiliomis ir 25 stacionariomis stotelėmis), Klaipėdos uosto akvatorijos dugno nuosėdų užterštumo tyrimus, 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

14 

stintų nerštinės migracijos, žuvų pavasarinės ir rudeninės migracijų intensyvumo stebėjimus kasimo darbų 

metu uosto akvatorijoje, poveikio aplinkai vertinimo procedūras ir kt.; 

• aktyviai vykdė rinkotyros ir rinkodaros veiklą reklamuojant uostą, plėtojant vietinius ir 

tarptautinius ryšius, darbuotojams dalyvaujant tarptautinėse konferencijose, seminaruose, verslo forumuose, 

kitų įmonių, įstaigų ir kompanijų rengiamuose uosto ir laivybos renginiuose bei taikant kitas rinkodaros ir 

rinkotyros priemones. 

Uosto direkcijos pasiekti rezultatai apibendrinami strateginių tikslų žemėlapyje. 2018 m. planuoti ir 

pasiekti veiklos ir finansiniai rodikliai pateikiami lentelėje. 

6.1  lent. Uosto direkcijos strateginių tikslų vykdymas 2018 m. 

Strateginė 
kryptis 

Strateginiai tikslai 
Rezultato rodiklis, matavimo 

vienetai 

Siektina 
rodiklio vertė 

2018 m. 

Faktinė 
vertė 

2018 m.  
Vykdymas 

1. Ateities 
rinkos poreikius 
tenkinanti 
infrastruktūra. 

1.1. Uosto, miesto ir 
valstybės pridėtinės 
vertės augimą 
sąlygojančios 
infrastruktūros 
sukūrimas ir plėtra. 

Klaipėdos uosto krova, mln. t 41,96 46,58 111% 

2. Aukštos 
kokybės uosto 
paslaugos. 

2.1. Aukštos kokybės 
paslaugų ir navigacijos 
saugumo klientams 
užtikrinimas. 

Jūrų laivų avarijų, įskaitant laivo 
locavimo metu įvykusius incidentus, ir 
incidentų skaičius uoste, vnt. 

0 0 100% 

Locmano atvykimo į laivą po 
užsakymo trukmė, val.* 

ne > kaip 1 
val. po 

užsakymo 
<1 val.  100% 

2.2. Konkurencingos 
uosto mokesčių 
kainodaros 
suformavimas.  

LR susisiekimo ministro įsakymo dėl 
Uosto rinkliavų taikymo taisyklių 
pakeitimo projektas, vnt. 

1 3 300%  

3. Pridėtinė 
vertė uostui, 

miestui ir 
valstybei. 

3.1. Tvaraus, gerai 
apmokamas darbo 
vietas, reikšmingą 
ekonominę ir socialinę 
naudą miestui ir 
valstybei kuriančio 
logistikos komplekso 
sukūrimas. 

Įvykusių (jei tokių būtų) 
aplinkosaugos incidentų likvidavimas 
per numatytą laiką, val. 

ne >24 val. <8 val. 100% 

Perpaskirstytų per Klaipėdos uostą 
dujų kiekis,  kuris pakeis aplinką 
teršiančias kuro rūšis, m³ 

80 000 50 772 63% 

Nuosavo kapitalo grąža (ROE), %                 5,1% 6,0% 118% 

iš jų :       

ROE iš komercinės veiklos   6,8%   

ROE iš specialiųjų įpareigojimų   -5,3%   

Pajamos į valstybės biudžetą 
mokesčių pavidalu (iš veiklos 
logistikos grandinėje (įskaitant uostą), 
kurioje pervežami ir Klaipėdos uoste 
perkraunami kroviniai, įvertinant ir 
indukuotą poveikį kitoms ūkio 
šakoms), mln. Eur 

423 470 111% 

Vidutinio mėnesinio vieno sąlyginio 
darbuotojo darbo užmokesčio 
pokytis, % 

+9,0% +9,8% 109% 

 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

15 

7. IŠORINIAI VEIKSNIAI, TURĖJĘ ĮTAKOS ĮMONĖS VEIKLAI  
 

Uosto direkcijos finansiniai veiklos rezultatai yra tiesiogiai priklausomi nuo uoste vykdomos krovos, 

kuriai įtaką daro išorinės aplinkos veiksniai. Išorinių veiksnių įmonė nekontroliuoja, jie sudaro prielaidas 

įmonės plėtros galimybėms arba kelia riziką, kurią reikia nuolat stebėti ir imtis priemonių jos galimam 

poveikiui mažinti. 

2018 m. Klaipėdos uosto krova išaugo 7,9 % (beveik 4 kartus daugiau lyginant su bendru Baltijos jūros 

rytinės pakrantės uostų krovos apimties pokyčiu – 2 %). Klaipėdos uoste krauta 46,6 mln. t krovinių, tai 3,4 

mln. t daugiau nei 2017 m. 51 % didėjo krovinių konteineriuose krova, 7 % – ro-ro krovinių, 4 % – birių trąšų 

krova. 

2018 m. išoriniai veiksniai, turėję įtakos įmonės veiklai: 

• Ro-ro krovinių krovos augimui papildomos įtakos turėjo Klaipėdos uoste darbą pradėjusi nauja 

laivybos linija, sujungusi Lietuvą su Švedija. Naujos laivybos linijos atsiradimas sąlygojo pervežimų jūra 

konkurencingumo padidėjimą dėl mažesnių įkainių. 

• Klaipėdos uoste krovinių konteineriuose apyvarta augo daugiausiai regione. Sėkmingus 2018 

m. rezultatus krovinių konteineriuose segmente iš esmės lėmė konteinerių paskirstymo Baltijos jūros regionui 

terminalo veikla nuo 2018 m. gegužės mėn. 

• Išaugusi baltarusiškų trąšų gamybos apimtis lėmė trąšų krovos augimą Klaipėdos uoste. Nors 

pasaulinė trąšų paklausa ir kaina krinta, Baltarusija išlieka konkurencinga kalio trąšų gamintoja pasaulyje, kuri 

toliau investuoja į gamybos plėtrą, didina pardavimus (palaikoma valstybės – tai ekonomikos stabilizavimo 

įrankis), o tai suteikia prielaidų tikėtis, kad trąšų eksportas gali dar augti. Lietuvoje pagamintų trąšų eksporto 

augimo galimybės ribotos, apimtis svyruoja nuo 2 iki 3 mln. tonų, tai sudaro apie 20 % visų per Klaipėdos 

uostą perkraunamų trąšų.  

• Prie gerėjančių uosto krovos rezultatų prisidėjo ir uosto operatorių vykdomos investicijos į 

modernios suprastruktūros ir šiuolaikiškų krovinių apdorojimo technologijų vystymą, aktyvi pardavimų veikla. 

• 27 % krito suskystintųjų gamtinių dujų krova. 2018 m. vyraujančios aukštos SGD kainos 

globalioje rinkoje lėmė sumenkusią suskystintų gamtinių dujų krovą (toliau – SGD) Klaipėdos valstybiniame 

jūrų uoste. 2018 m. momentinių SGD krovinių kaina buvo vertinama trečdaliu brangiau nei 2017 m. Tokia 

tendencija buvo būdinga tiek Azijos, tiek Europos regione. 

• 11 % krito naftos produktų krova, mažėjimą daugiausia lėmė mažesni šviesiųjų naftos produktų 

srautai iš „Orlen Lietuva“ perdirbimo gamyklos, taip pat įtakos turėjo kasmetinės Baltarusijos derybos su 

Rusija dėl dujų, kurios apima susitarimus ir dėl naftos, naftos produktų, kas atsiliepia tranzito srautams.  

• 38,8 % krito grūdų krova. Eksportuojami jūra yra tik Lietuvoje užauginti grūdai. Neatsižvelgiant 

į krovos pajėgumo didinimą, eksporto per uostą apimtis priklauso nuo derliaus gausos Lietuvoje ir nuo vidaus 

vartojimo. 2018 metų prastesnio grūdų derliaus priežastys – lietingas 2017-ųjų ruduo ir 2018 m. vyravusi 

sausra, taip pat konkurencija su Latvijos uostais dėl grūdų derliaus iš šiaurinės Lietuvos dalies, kadangi grūdų 

transportavimas automobilių keliais, pavyzdžiui, iš Pakruojo į Rygos uostą, yra apie 60–70 km trumpesnis nei 

renkantis Klaipėdos uostą. 

• Įtempta geopolitinė padėtis, didėjanti terorizmo grėsmė paskatino Uosto direkcijos investicijas 

bei papildomų organizacinių priemonių taikymą siekiant gerinti pasiruošimą ekstremalioms situacijoms 

valdyti, strateginių uosto objektų apsaugos stiprinimą bei informacinės saugos didinimą. Prasidėjus itin 

aktyviems kariniams konfliktams Europoje gali būti sutrikdyti krovinių srautai, taip pat ir pati veikla uoste. 

• Maža rangovų konkurencija, augantis mėnesinis darbo užmokestis šalies ūkyje ir paslaugų 

kainų augimas (per 2018 m. paslaugų kainos išaugos 4,3 % remiantis Lietuvos statistikos departamento 2019-

01-30 spaudos konferencijos „Pagrindiniai 2018 m. statistiniai rodikliai“ duomenimis) lėmė didėjančias naujų 

sutarčių dėl uosto krantinių statybos kainas. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

16 

KROVOS DARBŲ LIETUVOS IR KONKURUOJANČIUOSE UOSTOSE APŽVALGA  

Krovos darbų apimtis Klaipėdos uoste  

Uosto direkcijos veiklos efektyvumą iš esmės atspindi krovos apimties uoste pasikeitimai. Visi Uosto 

direkcijos veiksmai ir veikloje taikomos priemonės nukreipti į pagrindinio strateginio tikslo – maksimalios 

pridėtinės vertės uostui, miestui ir valstybei generavimas, kuriant ateities rinkos poreikius tenkinančią 

infrastruktūrą ir užtikrinant aukštos kokybės uosto paslaugas – siekimą. Krovos apimtis uoste – tai rodiklis, 

nusakantis uosto veiklos intensyvumą ir rezultatą, pasiektą įgyvendinus viešąsias (Uosto direkcijos) ir 

privačias (uosto operatorių) investicijas. 

2018 m. Klaipėdos uosto krovos apyvarta augo 7,9 proc. – iš viso krauta 46,6 mln. t, tai 3,4 mln. t 

daugiau nei 2017 m. Per paskutinius 2 metus uosto krova išaugo 16 %, o per paskutinius 5 metus – 39,5 %.  

7.1 lent.  Klaipėdos uosto krovinių grupių pokyčiai 2016–2018 m.  

Krovinių grupė 
Apimtis 2017/2016 pokytis 2018/2017 pokytis 

2016 m. 2017 m. 2018 m. +/- % +/- % 

Iš viso, t: 40 138 593,5 43 170 174,8 46 581 625,8 3 031 581,3 7,6 3 411 451,0 7,9 

Skystieji kroviniai 11 171 929,0 11 488 486,5  10 328 277,8 316 557,5 2,8 -1 160 208,7 -10,1 

Generaliniai kroviniai 12 350 042,8 12 441 947,6 16 412 399,3 91 904,8 0,7 3 970 451,7 31,9 

Birieji kroviniai 16 616 621,7 19 239 740,7 19 840 948,8 2 623 119,0 15,8 601 208,1 3,1 

 
Analizuojamu laikotarpiu didžiausias augimas stebimas generalinių krovinių grupėje – šį šuolį iš esmės 

lėmė pradėtos konteinerių krovos iš laivo į laivą operacijos (ang. transshipment), dėl to nuo gegužės mėn. 

krautas rekordinis konteinerių kiekis. Biriųjų krovinių grupėje prieaugis pasiektas dėl birių trąšų ir rūdų krovos. 

Krova skystųjų krovinių grupėje mažėjo dėl sumenkusios naftos produktų ir suskystintųjų gamtinių dujų 

apimties. 

7.1 pav. Klaipėdos uosto 2009–2018 m. bendros krovos rezultatai, tūkst. t 

 

 

 

2018 m. į Klaipėdos uostą atplaukė 7 081 laivas, tai +7,8 proc. arba 510 laivų daugiau nei 2017 m., iš jų 

4 717 vykdžiusių krovą (2017  m. – 4 223 laivai). Vidutinis vieno laivo pervežamas tonažas 2018 m. lyginant 

su 2017 m. augo 1 % ir sudarė 13 993,07 BT. 2018 m. apsilankė 376 596 keleiviai, tai +1,6 proc. arba 5 794 

keleiviais daugiau nei 2017 m.  

 

27 866,0
31 277,7

36 593,9 35 242,6
33 418,3

36 410,6
38 507,1

40 138,6
43 170,2

46 581,6

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

17 

Konkurencinė aplinka ir rinka 

Klaipėdos uosto konkurentais laikomi 

rytinės Baltijos jūros pakrantės uostai, kurie turi 

galimybę varžytis su Klaipėdos uostu dėl 

krovinių srautų, einančių Rytų–Vakarų 

transporto koridoriumi. Per Klaipėdos uostą 

pervežamų krovinių kiekis (rinkos dalis) 2018 m. 

sudarė  12,0 % (2017 m. – 11,4 %) per šiuos 

uostus pervežamo krovinių srauto. 2018 m. 

matyti Baltijos jūros rytinės pakrantės uostų 

bendros krovos augimas, išskyrus Rusijos 

uostus: Primorską ir Ust Lugą. Uostų konkurentų 

rytinėje Baltijos jūros pakrantėje 2016–2018 m. 

bendros krovos rezultatai pateikiami lentelėje 

toliau.  

 

7.2 lent. Krova Baltijos jūros rytinės pakrantės uostuose 2016–2018 m., tūkst. t 

        Uostas 
Apimtis 2017/2016 pokytis 2018/2017 pokytis 

2016 m. 2017 m. 2018 m. +/- % +/- % 

Iš viso: 367 733,2 379 963,3 387 462,5 12 201,3  3,3 % 7 499,1 2,0 %  

Ust Luga 93 362,5 103 294,2 98 728,5 9 931,7 10,6 % -4 565,7 -4,4 % 

Primorskas 64 428,6 57 606,9 53 488,2 -6 821,7 -10,6 % -4 118,7 -7,1 % 

Sankt Peterburgas 48 624,3 53 648,8 59 325,5 5 024,5 10,3 % 5 676,7 10,6 % 

Klaipėdos uostas 40 138,5 43 170,1 46 581,6 3 031,5 7,6 %  3 411,4 7,9 % 

Būtingės terminalas 9 315,6 9 821,7 9 661,8 506,1 5,4 % -159,9 -1,6 % 

Ryga 37 070,3 33 674,7 36 431,9 -3 395,6 -9,2 % 2 757,2 8,2 % 

Ventspilis 18 812,0 20 035,0 20 326,0 1 223,0 6,5 % 291,0 1,5 % 

Talinas 20 118,5 19 179,0 20 607,0 -939,3 -4,7 % 1 428,0 7,4 % 

Vysockas 17 101,5 17 551,0 18 790,3 449,5 2,6 % 1 239,3 7,1 % 

Kaliningradas 11 700,1 13 844,4 14 052,8 2 184,3 18,3 % 208,4 1,5 % 

Liepoja 5 679,7 6 588,6 7 537,6 908,9 16,0 % 948,9 14,4 % 

Vyborgas 1 381,7 1 548,7 1 931,3 167,0 12,1 % 382,5 24,7 % 

 

2016–2018 m. laikotarpiu Klaipėdos uosto krova augo nuo 40,1 iki 46,6 mln. tonų, t. y. 16,1 %. Baltijos 

jūros rytinės pakrantės uostų bendra krova didėjo 5,4 % arba 19,7 mln. tonų. Iš šių duomenų matyti, kad 

Klaipėdos uosto apyvarta didėjo sparčiau nei vidutiniškai rinka. 

  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

18 

8. FINANSINIAI VEIKLOS REZULTAI   
 

Pavadinimas 
Matav. 

vnt. 
2016 2017 2018 

2017/2016 2018/2017 

+/- % +/- % 

PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 

1. Klaipėdos uosto krova mln. t 40,14 43,17 46,58 3,03 108 % 3,41 108 % 

2. 
Investicijos į uosto 

infrastruktūrą 

tūkst. 

Eur 
15 300 28 602 38 804 13 302 187 % 10 202 136 % 

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI 

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 

3. Pajamų iš viso 
tūkst. 

Eur 
58 217 59 820 63 817 1 603 103 % 3 997 107 % 

3.1. 
Pagrindinės veiklos 

pajamos 

tūkst. 

Eur 
56 514 59 795 63 736 3 281 106 % 3 941 106,6 % 

3.2. Kitos veiklos pajamos 
tūkst. 

Eur 
1 679 10 74 -1 669 1 % 64 740 % 

3.3. 
Finansinės ir investicinės 

veiklos pajamos 

tūkst. 

Eur 
24 15 7 -9 63 % -8 47 % 

4.  Sąnaudų iš viso  
tūkst. 

Eur 
30 992 28 011 29 180 -2 982 90 % 1 169 104,2% 

FINANSINIAI REZULTATAI   

5. Veiklos pelnas 
tūkst. 

Eur 
27 325 31 871 34 637 4 546 117 % 2 766 108,7 % 

6. EBITDA2 
tūkst. 

Eur 
42 593 46 605 48 480 4 011 109 % 1 875 104,0 % 

7. 
Pelnas prieš 

apmokestinimą (EBT)3 

tūkst. 

Eur 
27 225 31 809 34 637 4 584 117 % 2 828 108,9 % 

8. Grynasis pelnas  
tūkst. 

Eur 
27 149 38 442 30 973 11 293 142 % -7 469 81 % 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

9. Ilgalaikis turtas 
tūkst. 

Eur 
504 158 508 683 529 051 4 525 101 % 20 368 104 % 

10. Trumpalaikis turtas 
tūkst. 

Eur 
44 838 73 845 59 707 29 007 165 % -14 138 81 % 

11. Turto iš viso 
tūkst. 

Eur 
548 996 582 528 588 762 33 532 106 % 6 234 101 % 

12. Nuosavas kapitalas 
tūkst. 

Eur 
479 908 518 614 527 449 38 706 108 % 8 835 102 % 

                                                           
2 EBITDA = pelnas prieš mokesčius, palūkanas, nusidėvėjimą ir amortizaciją. 
3 EBT = pelnas prieš mokesčius. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

19 

Pavadinimas 
Matav. 

vnt. 
2016 2017 2018 

2017/2016 2018/2017 

+/- % +/- % 

12.1. 

Turtą, kuris pagal 

įstatymus gali būti tik 

valstybės nuosavybė, 

atitinkantis kapitalas 

tūkst. 

Eur 
406 141 430 425 469 054 24 284 106 % 38 629 109 % 

13. Ilgalaikiai įsipareigojimai  
tūkst. 

Eur 
59 759 56 076 54 325 -3 683 94 % -1 751 97 % 

13.1. 
Dotacijos, subsidijos 

tūkst. 

Eur 50 920 48 969 54 119 -1 951 96 % 5 150 111 % 

13.2. 
Ilgalaikės paskolos 

tūkst. 

Eur 7 692 6 923 - -769 90 % -6 923 - 

13.3. Kita 
tūkst. 

Eur 1 147 184 206 -963 16 % 21 112 % 

14. 
Trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

tūkst. 

Eur 
9 329 7 838 6 988 -1 491 84 % -849 89 % 

SANTYKINIAI RODIKLIAI 

15. Turto grąža (ROA)4 % 5,1% 6,8 % 5,3 % x 134 % x 78 % 

16. 
Nuosavo kapitalo grąža 

(ROE)5 
% 5,9% 7,8 % 6,0 % x 132 % x 77% 

17. EBITDA marža % 75 % 78 % 76 % x 103 % x 98 % 

18. EBT marža % 48 % 53 % 54 % x 110 % x 102 % 

19. Grynojo pelno marža % 48 % 64 % 49 % x 134 % x 76 % 

20. 
Įsipareigojimų ir turto 

santykis (D/A)6 
koef. 0,13 0,11 0,10 x 87 % x 95 % 

21. 

Įsipareigojimų ir 

nuosavo kapitalo 

santykis (D/E)7 

koef. 0,14 0,12 0,12 x 86 % x 94 % 

22. 
Turto apyvartumas 

(Asset turnover)8 
koef. 0,10 0,10 0,11 x 100 % x 105 % 

23. 

Pirkėjų skolų 

apyvartumas dienomis 

(Receivable Turnover 

Ratio)9 

koef. 21 25 20 x 117 % x 81 % 

                                                           
4 Turto grąža (ROA) = paskutinių 12 mėnesių grynasis pelnas (nuostolis)/((turtas laikotarpio pabaigoje + turtas laikotarpio pradžioje)/2). 
5 Nuosavo kapitalo grąža (ROE) = (paskutinių 12 mėnesių grynasis pelnas (nuostolis) + mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo 

teise)/((nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje + nuosavas kapitalas laikotarpio pradžioje)/2). 
6 Įsipareigojimų ir turto santykis = Įsipareigojimai iš viso laikotarpio pabaigoje / Turtas iš viso laikotarpio pabaigoje. 
7 Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis = Įsipareigojimai iš viso laikotarpio pabaigoje / Nuosavo kapitalo iš viso laikotarpio pabaigoje. 
8 Turto apyvartumas = Pagrindinės veiklos pajamos per laikotarpį / Turto iš viso laikotarpio pabaigoje. 
9 Pirkėjų skolų apyvartumas dienomis = ((pirkėjų įsiskolinimas laikotarpio pabaigoje – gauti išankstiniai apmokėjimai laikotarpio pabaigoje) / 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

20 

Pavadinimas 
Matav. 

vnt. 
2016 2017 2018 

2017/2016 2018/2017 

+/- % +/- % 

24. 

Skolų tiekėjams 

apyvartumas dienomis 

(Days Payable 

Outstanding)10 

koef. 47 47 40 x 99 % x 85 % 

25. 

Pinigų apyvartumas 

dienomis (Cash 

Turnover Ratio)11 

koef. 234 331 311 x 141 % x 94 % 

26. 
Bendras likvidumo 

koeficientas 
koef. 4,81 9,42 8,54 x 196 % x 91 % 

GRĄŽA VALSTYBEI 

27. 
Įmokos ir netipiniai 

mokesčiai valstybei 

tūkst. 

Eur 
482 22 814 22 158 22 332 4 732 % -657 97 % 

27.1. 

Paskirta VĮ pelno įmoka 

(2018 m. pagal pelno 

paskirstymo projektą) 

tūkst. 

Eur 
- 22 332 21 681 22 332 - -651 97 % 

27.2. 

Mokestis už valstybės 

turto naudojimą 

patikėjimo teise 

tūkst. 

Eur 
482 482 476 0 100 % -6 99 % 

KITI MOKESČIAI 

28. Pelno mokestis 
tūkst. 

Eur 
76 -6 633 3 664 -6 709 -8 694 % 10 297 255 % 

29. Įmokos Sodrai 
tūkst. 

Eur 
1 649 1 679 1 833 30 102 % 154 109 % 

          
 

Pajamos 

Uosto direkcijos pagrindinės veiklos pajamos (uosto žemės nuoma, uosto rinkliavos, kitos paslaugos) 

2018 m. siekė 63,74 mln. Eur. Tai yra 6,6 % (+3,94 mln. Eur) daugiau nei 2017 m. Kitos veiklos ir finansinės 

veiklos pajamos sudarė nežymią dalį – tik 0,08 mln. Eur per metus. 

Pajamų augimą daugiausia lėmė surinktos uosto rinkliavos, kurios sudaro didžiąją dalį (apie 88 % pagal 2018 

m. duomenis) pagrindinės veiklos pajamų ir 2018 m. siekė 56,22 mln. Eur (7,5 % daugiau nei 2017 m.). Uosto 

rinkliavos skaičiuojamos vadovaujantis LR susisiekimo ministro įsakymu patvirtintomis Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto rinkliavų taikymo taisyklėmis į Klaipėdos uostą atplaukusiems laivams, kuriuos uoste priima 

valstybinę uosto žemę sutarčių pagrindu naudojantys verslo subjektai, vykdantys krovinių sandėliavimo, 

krovos, keleivių aptarnavimo, laivų remonto, gamybos ir kitas su uostu susijusias veiklas.

                                                           
laikotarpio pardavimo pajamos)) * laikotarpio dienų skaičius. 
10 Skolų tiekėjams apyvartumas dienomis = ((skolos tiekėjams laikotarpio pabaigoje – išankstiniai apmokėjimai laikotarpio pabaigoje) / laikotarpio 

pardavimo savikaina ir veiklos sąnaudos)) * laikotarpio dienų skaičius. 
11 Pinigų apyvartumas dienomis = (pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  / laikotarpio pardavimo ir kitos veiklos pajamos) * laikotarpio 

dienų skaičius 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

21 

Uosto rinkliavų pajamų dydis 

priklauso nuo krovos uoste apimties, t. y. 

nuo pokyčių rinkoje (konkurencinėje 

aplinkoje), geopolitikoje ir kitose sferose, 

kurios turi įtakos krovinių srautams. 

Uosto direkcija šios rūšies pajamoms gali 

daryti įtaką didindama uosto pralaidumą 

ir konkurencingumą, t. y. plėtodama 

uosto infrastruktūrą, kuri kartu su 

privačiomis investicijomis į 

suprastruktūrą padeda išlaikyti esamus ir 

pritraukti naujus krovinių srautus. 2018 

m. Klaipėdos uosto krova padidėjo 7,9 % 

lyginant su 2017 m. Labiausiai augo 

generalinių krovinių krova – 31,9 % (iš jų 

krovinių konteineriuose krova augo – 

50,6 %).                                                          

Žemės nuomos pajamos, kurios 

pagal 2018 m. duomenis sudarė apie 12 % 

pagrindinės veiklos pajamų, yra 

surenkamos iš uosto naudotojų, su kuriais yra sudarytos ilgalaikės žemės nuomos sutartys. Žemės nuomos 

mokesčio dydis konkrečiam uosto naudotojui yra nustatomas vadovaujantis galiojančiomis Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo taisyklėmis, patvirtintomis LR susisiekimo 

ministro, ir priklauso nuo uosto infrastruktūros parametrų: uosto žemės ploto, geležinkelių kelių 

nuomojamoje uosto žemės teritorijoje, krantinių ilgio ir grimzlės prie eksploatuojamų krantinių. 2018 m. 

žemės nuomos pajamos išliko panašiame lygyje kaip ir 2017 m. ir sudarė 7,37 mln. Eur.

 

Sąnaudos 

Uosto direkcija, vykdydama įstatymu numatytas funkcijas, privalo efektyviai naudoti ir valdyti 

patikėjimo teise jai perduotą valstybės turtą. Kaip uosto infrastruktūros valdytoja, siekdama didinti uosto 

konkurencingumą bei sukurti prielaidas pridėtinę vertę kuriančių uosto įmonių veiklos plėtrai, užtikrinti 

saugumą uoste, Uosto direkcija vykdo investicinę veiklą, esamos uosto infrastruktūros priežiūrą, teikia 

laivybos uoste valdymo ir priežiūros paslaugas. Dėl to patiria su uosto infrastruktūros eksploatavimu susijusių 

specifinių sąnaudų, iš kurių turto nusidėvėjimas sudaro didžiąją dalį (2018 m. – 47 %, 2017 m. ir 2016 m. 

atitinkamai 53 % ir 49 %). 

8.1 lent. Įmonės sąnaudos (be finansinės veiklos sąnaudų) 2016–2018 m., mln. Eur 

Sąnaudų straipsniai  2016 2017 2018 

 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo, amortizacijos sąnaudos  15,3 14,7 13,8 

 Uosto akvatorijos valymo darbų sąnaudos  2,3 2,2 1,4 

 Krantinių, geležinkelių, uosto teritorijų priežiūros ir remonto sąnaudos,  1,0 0,6 0,5 

 Kitos uosto eksploatavimo sąnaudos 0,8 0,8 0,9 

 Išlaidos, patirtos trečiųjų šalių privažiuojamųjų kelių prie uosto vystymui  1,0 0,4 1,6 

 Komunalinės, biuro, transporto, IT eksploatavimo sąnaudos 0,6 0,6 0,6 

 Išmokos darbuotojams ir susijusios sąnaudos  7,1 7,1 7,8 

 Rinkodaros sąnaudos  0,8 0,8 0,8 

 Kitos sąnaudos  2,0 0,7 1,6 

 IŠ VISO SĄNAUDŲ          30,9              27,9               29,2    

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2016 m. 2017 m. 2018 m.

m
ln

. 
t

tū
ks

t.
 e

u
rų

Žemės nuoma Uosto rinkliavos Krova, mln. t

8.1 pav.  Pagrindinės veiklos pajamų ir krovos pokytis 2016–2018 m. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

22 

8.2 pav. Sąnaudų struktūra pagal sustambintas grupes 2016–2018 m. 

2018 m. Uosto direkcijos sąnaudos 

be finansinės veiklos sąnaudų sudarė 

29,17 mln. Eur, t. y.  1,24 mln. Eur (+4,4 

%) daugiau nei 2017 m. Pagrindiniai 

nurodytų sąnaudų pokytį lėmę veiksniai 

buvo: 

• išlaidų, patirtų trečiųjų 

šalių (Klaipėdos miesto savivaldybės) 

privažiuojamųjų kelių prie uosto 

vystymui padidėjimas 1,19 mln. Eur 

(+291,8%) lyginant su 2017 m; 

• išmokų darbuotojams ir 

susijusių sąnaudų padidėjimas 10,6 % dėl 

padidėjusio darbo užmokesčio fondo 

(+7,7 %) ir su tuo susijusių išmokų 

darbuotojams. Išoriniams ekspertams 

2018 m. atlikus darbo užmokesčio analizę buvo įvertintas Uosto direkcijos darbuotojų darbo užmokesčio lygis 

bendroje rinkoje. Įvertinus Uosto direkcijos siekį ir toliau užtikrinti aukštos kokybės   

skaidrias paslaugas ir navigacijos saugumą klientams, siekiama  pritraukti ir išlaikyti aukščiausios 

kompetencijos profesionalus jiems mokant rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį;  

• neatskaitomo PVM ir atsargų nuvertėjimo sumos, kurios 2018 m. sudarė 0,18 mln. Eur, o 2017 

m. šitos sąnaudos sudarė (-0,4) mln. Eur ir šituo dydžiu sumažino bendrą sąnaudų, patirtų 2017 m., sumą;  

• ilgalaikio turto nusidėvėjimo, amortizacijos sąnaudų sumažėjimas 6 % dėl atlikto turto 

vertinimo įmonei pereinant prie tarptautinių finansinės apskaitos standartų. Vadovaujantis 1-uoju TFAS 

„Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“, materialųjį turtą, įsigytą iki 2016 m. 

sausio 1 d., nepriklausomi turto vertintojai įvertino tikrąja verte, kuri daliai nekilnojamojo nudėvėto turto 

buvo nustatyta didesnė nei likvidacinė vertė ir pailgino nusidėvėjimo laikotarpį 1-2 m. Per šį  laikotarpį vertės 

padidėjimas buvo nudėvėtas; 

• dėl uosto akvatorijos valymo, uosto infrastruktūros (krantinių, geležinkelių, privažiuojamųjų kelių) 

priežiūros, remonto ir kitų su uosto eksploatavimu susijusių sąnaudų sumažėjimo 22 % (-804 tūkst. Eur). 

Didžiausią dalį šių sąnaudų grupėje sudarė uosto akvatorijos valymo darbai, kuriems 2018 m. panaudota 843 

tūkst. Eur mažiau nei 2017 m. Šie darbai kiekvienais metais atliekami pagal poreikį, kuris priklauso nuo 

gamtinių, meteorologinių sąlygų.  

• Finansinės sąnaudos 2018 m. sudarė 0,01 mln. Eur (0,02 % visų įmonės sąnaudų). Vadovaujantis 

11-uoju Verslo apskaitos standartu, palūkanų sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu, taikant apskaičiuotų 

palūkanų normos metodą, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai.

Finansiniai rezultatai  

Per ataskaitinį laikotarpį užfiksuoti teigiami finansinių rodiklių iki pelno mokesčio pokyčiai. 2018 m. 

pelnas prieš pelno mokestį sudarė 34,6 mln. eurų ir buvo 8,9 % didesnis nei 2017 m. Pelno iki pelno mokesčio 

augimą nulėmė 6,7 % išaugusios visos pajamos ir mažesniu dydžiu didėjusios sąnaudos.  

EBITDA 2018 m. siekė 48,48 mln. Eur –  1,9 mln. Eur (+4,0 %) daugiau nei 2017 m ir 4,0 mln. Eur (+9,4 %) 

daugiau 2017 m. lyginant su 2016 m. EBITDA didėjimą lėmė pajamų augimas 2018 m. 4,0 mln. Eur (+6,7 %). 

Sąnaudos, nevertinant nusidėvėjimo sąnaudų, per tą patį periodą didėjo 2,1 mln. Eur. EBITDA marža 2018 m. 

siekė 76 %,  2017 m. – 78 %, 2016 m. – 75 %. 

Veiklos pelnas 2018 m. siekė 34,64 mln. Eur – 8,7 % daugiau nei 2017 m. Esminę įtaką veiklos pelno 

49 % 53 % 47 %

23 %
25 %

27 %

13 %
13 %

10 %

11 % 7 %
11 %

3 % 1 % 5 %

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2016 2017 2018

Išlaidos, patirtos trečiųjų šalių privažiuojamųjų kelių prie uosto vystymui

Kitos sąnaudos (rinkodaros, komunalines, biuro, transporto, IT eksploatavimo
sąnaudas ir kt.)
Uosto akvatorijos valymo, uosto infrastruktūros priežiūros, remonto ir kitos su
uosto eksploatavimu susijusios sąnaudos
Išmokos darbuotojams ir susijusios sąnaudos



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

23 

didėjimui turėjo 3,94 mln. Eur didesnės nei 2017 m. uždirbtos pagrindinės veiklos pajamos, kurias lėmė 

išaugusi Klaipėdos uosto krova ir padidėjusios pajamos iš uosto rinkliavų. Veiklos sąnaudų padidėjimas 2018 

m. 1,2 mln. Eur neviršijo pagrindinės veiklos pajamų augimo tempo ir veiklos pelno dydžiui reikšmingos 

neigiamos įtakos neturėjo. Įmonės pagrindinės veiklos pajamos 2018 m. augo 6,6 %, lyginant su 2017 m., o 

veiklos sąnaudos per tą patį ataskaitinį periodą didėjo 4,4 %. 

8.3 pav. finansiniai rezultatai iki pelno mokesčio 2016–2018 m., mln. Eur

  

 

Uosto direkcijos pelnas prieš pelno mokestį 

(EBT) 2018 m. didėjo 2,8 mln. Eur (+8,9 %), lyginant su 

2017 m., ir 7,4 mln. Eur (+27 %), lyginant su 2016 m. 

Uosto direkcijos 2018 m. grynasis pelnas sudarė 30,97 

mln. Eur, t. y. 7,47 mln. Eur mažiau nei 2017 m., dėl 

atidėtojo pelno mokesčio sąnaudų, kurios padidino tų 

metų grynąjį pelną 6,6 mln. eurų (iki 38,4 mln. Eur). 

2018 m. pelno mokestis siekė 3,66 mln. eurų ir nulėmė 

ženklų grynojo pelno mažėjimą (-19 %) lyginant su 2017 

m. 2018 m. grynasis pelnas buvo 14 proc. didesnis nei 

2016 m., kai pelno mokestis sudarė 0,1 mln. eurų. 

 

 

 

Grynojo pelno marža, lyginant su 2017 

m., mažėjo. Uosto direkcijos grynojo pelno 

maržos pokyčius reikia vertinti, atsižvelgiant į  

2017 m. priimto LR pelno mokesčio įstatymo 

pakeitimus. Pagrindinė grynojo pelno maržos 

neigiamo pokyčio 2018 m. priežastis – dėl 

atidėtojo pelno mokesčio sąnaudų 2017 m. 

išaugęs grynojo pelno rodiklis. Lyginant 2018 m. 

grynojo pelno, EBITDA maržos rodiklius su 

2016 m. analogiškais rodikliais, stebimas šių 

rodiklių padidėjimas. 

 

Turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai, grąžos rodikliai 

Įmonės turtas 2018 m. pabaigoje siekė 588,8 mln. Eur ir lyginant su 2017 m. padidėjo 1,1 %. Ilgalaikis 

turtas didėjo 4,0 % ir 2018 m. pabaigoje siekė 529,1 mln. Eur, trumpalaikis turtas sumažėjo 19,1 % ir metų 

pabaigoje siekė 59,7 mln. Eur (2017 m. pabaigoje – 73,8 mln. Eur). 

42,6   
46,6   48,5   

27,3   31,9   
34,6   

27,1   

38,4   

31,0   

 -

 20,0

 40,0

 60,0

  10,0

  30,0

  50,0

  70,0

2016 2017 2018
EBITDA, mln. Eur Veiklos pelnas, mln. Eur Grynasis pelnas, mln. Eur Pagrindinės veiklos

pajamos, mln. Eur

8.5 pav. Pelningumo rodiklių dinamika 2016–2018 m., % 

53%
54%

75%

78%

76%

48%

64%

49%

40%

50%

60%

70%

80%

2016 2017 2018

EBT marža, % EBITDA marža, % Grynojo pelno marža, %

27,2

31,8
34,6

0,1

-6,6

3,7

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

-10,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

2016 2017 2018

Pelnas iki pelno mokesčio, mln. Eur

Pelno mokestis, mln. Eur

Grynasis pelnas, mln. Eur

8.4 pav. grynojo pelno pokytis 2016–2018 m., % 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

24 

8.6 pav. Turto struktūra 2016–2018 m.  

 

Ilgalaikio materialiojo turto didėjimą lėmė intensyvi investicinė veikla (+36 % lyginant su 2017 m.), dėl 

kurios 2018 m. pradėta eksploatuoti 21,2 mln. Eur vertės ilgalaikio materialiojo turto. Ilgalaikis finansinis 

turtas 2018 m. pabaigoje sudarė 4,7 mln. Eur Uosto direkcijai įsigijus LR Vyriausybės obligacijų, kurių išpirkimo 

terminas vėlesnis nei vieni metai. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 2018 m. pabaigoje sudarė 3,0 mln. Eur 

(2017 m. pabaigai sudarė 6,6 mln. Eur). 

Iki 2018 m. rugsėjo 18 d. Uosto direkcija eksploatavo ir prižiūrėjo Šventosios uostą (LR Šventosios 

valstybinio jūrų uosto įstatymo 27 str. 2 dalis), kurį, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 

m. rugpjūčio 29 d. nutarimu Nr. 857 „Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

Palangos miesto savivaldybei“ perdavė valdyti, naudoti ir disponuoti Palangos miesto savivaldybei. Perduoto 

ilgalaikio turto likutinė vertė 2018 m. birželio 30 d. sudarė 2,5 mln. Eur. 

Įmonės nuosavas kapitalas 2018 m. pabaigoje sudarė 527,4 mln. Eur (+1,7 % lyginant su 2017 m. ir +9,9 % 

lyginant su 2016 m.) arba 89,6 % viso turto. 

8.7 pav. Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų struktūra 2016–2018 m.  

 

 

Nuosavo kapitalo pokyčiai 2018 m. susiję su ataskaitinių metų pelno dydžiu, dividendų išmokėjimu už 

praėjusius metus (22,3 mln. Eur), rezervų perkėlimu. 

Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas per 2018 metus 

buvo didintas 4 kartus: 

• 28,7 mln. Eur iš rezervo, skirto turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, 

atitinkančiam kapitalui formuoti pagal LR Vyriausybės 2018-09-04 nutarimą Nr. 899; 

• 9,5 mln. Eur iš rezervo, skirto turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, 

509

74

2017 m.

Ilgalaikis turtas, mln. Eur

Trumpalaikis turtas, mln. Eur

Turtas
582,5
mln. Eur

504

45

2016 m.

Ilgalaikis turtas, mln. Eur

Trumpalaikis turtas, mln. Eur

Turtas
549,0 
mln. Eur

529

60

2018 m.

Ilgalaikis turtas, mln. Eur

Trumpalaikis turtas, mln. Eur

Turtas
588,8
mln. Eur

480   

60   
9   

2016

Nuosavas kapitalas, mln. Eur

Ilgalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur

Trumpalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur

Nuosavas 
kapitalas ir 
įsipareigoji
mai 549,0
mln. Eur

519   

56   8   

2017

Nuosavas kapitalas, mln. Eur

Ilgalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur

Trumpalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur

Nuosavas 
kapitalas ir 
įsipareigoji
mai 582,5 
mln. Eur

527   

54   7   

2018

Nuosavas kapitalas, mln. Eur

Ilgalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur

Trumpalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur

Nuosavas 
kapitalas ir 
įsipareigoji
mai 588,8
mln. Eur



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

25 

atitinkančiam kapitalui formuoti pagal LR Vyriausybės 2018-12-27 nutarimą Nr. 1353; 

• 0,2 mln. Eur žemės sklypas, perimtas iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos pagal LR Vyriausybės 2018-09-12 nutarimą Nr. 916; 

• 0,2 mln. Eur žemės sklypas, perimtas iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos pagal LR Vyriausybės 2018-09-12 nutarimą Nr. 915. 

Ilgalaikiai įmonės įsipareigojimai 2018 m. pabaigoje sudarė 54,3 mln. Eur (-3,1 % lyginant su 2017 m.). 

Jų pokytį daugiausia lėmė 2018 m. vasario 14 d. grąžinta paskola Šiaurės investicijų bankui 7 692 tūkst. Eur. 

Gauta 9,3 mln. Eur dotacijų, didžioji dalis Malkų įlankos gilinimo iki 14,5 m ir gamtosauginės krantosaugos 

sienutės statybos projektui.  

Mažėjantys 2016–2018 m. įmonės ilgalaikiai įsipareigojimai lėmė įmonės įsipareigojimų ir turto 

santykio rodiklio mažėjimą per 2016–2018 m. Įmonės įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykio rodiklis 

2017–2018 m. išlieka stabilus, kas rodo, kad įmonė investicinę veiklą finansuoja iš esmės nuosavu kapitalu. 

8.8 pav. Įsipareigojimų ir turto santykio dinamika 2016–2018 m.              8.9 pav. Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo 
santykio dinamika 2016–2018 m.  

Uosto direkcijos įsiskolinimas tiekėjams 2018 m. pabaigoje sudarė 3,3 mln. Eur, kuris susidaro dėl 

mokėjimų atidėjimo terminų už atliktus darbus. Skolų tiekėjams apyvartumas dienomis yra 40 dienų (2017 

m. – 47 dienos). 

Įmonės turto (ROA) ir nuosavo kapitalo (ROE) grąžos rodikliai atskleidžia finansinį įmonės veiklos 

efektyvumą. Įmonės ROA ir ROE rodikliai 2018 m., lyginant su 2017 m., buvo mažesni dėl sumažėjusio grynojo 

pelno ir išaugusios turto bei nuosavo kapitalo vertės. Lyginant su 2016 m., stebimas šių rodiklių verčių 

teigiamas pokytis. 

8.10 pav. Turto ir nuosavo kapitalo grąža 2016–2018 m.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 25 d. nutarime „Dėl valstybės valdomų įmonių 

nuosavo kapitalo kainų 2016–2018 metams nustatymo“ numatytas vidutinis siektinas metinis nuosavo 

kapitalo kainos rodiklis iš komercinės veiklos (toliau – ROE) 2016–2018 m. – 7,5 %. Nustatytos ROE reikšmės 

Uosto direkcija siekia vykdydama komercinių funkcijų sąvoką atitinkančią veiklą. Apskaičiuotas faktinis 2018 

m. komercinės veiklos ROE – 6,8 %.   

 

549   583   589   

69   64   61   

0,13 

0,11 

0,10 

 -

 0,02

 0,04

 0,06

 0,08

 0,10

 0,12

 0,14

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

2016 2017 2018

Turtas, mln. Eur

Įsipareigojimai, mln. Eur

Įsipareigojimų ir turto santykis

480   519   527   

69   64   61   

0,14 

0,12 

0,12 

 -

 0,02

 0,04

 0,06

 0,08

 0,10

 0,12

 0,14

 0,16

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

2016 2017 2018

Nuosavas kapitalas, mln. Eur

Įsipareigojimai, mln. Eur

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis

5,1%
6,8%

5,3%
5,9%

7,8%

6,0%

4,0%

6,0%

8,0%

2016 2017 2018

Turto grąža, % Nuosavo kapitalo grąža, %



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

26 

Pelno įmoka 

Uosto direkcijos pelno įmokos (dividendų) mokėjimą reglamentuoja 1994 m. gruodžio 21 d. LR 

valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymas (su vėlesniais pakeitimais). Pagal šio įstatymo 15 straipsnį LR 

susiekimo ministras 2019 m. įmonei gali numatyti mokėti iki 70 % dydžio pelno įmoką nuo įmonės 

paskirstytinojo pelno, kai įmonės ataskaitinių finansinių metų nuosavo kapitalo grąža yra didesnė nei 5 %, bet 

neviršija 10 % nuosavo kapitalo grąžos. 

2019 m. mokėtina pelno įmoka į valstybės biudžetą už 2018 m. planuojama sudarys 21,7 mln. Eur 

dydžio, t. y. 70 % paskirstytinojo pelno. 2018 m. į valstybės biudžetą už 2017 m. buvo pervesta 22,3 mln. Eur 

pelno įmoka.  

Specialieji įpareigojimai ir komercinė veikla 

Uosto direkcija, vadovaudamasi LR įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Uosto 

direkcijos veiklą, taip pat vykdydama kitus savininko teises įgyvendinančios institucijos įmonei iškeltus tikslus, 

įgyvendina šiuos specialiuosius įpareigojimus, taip sudarydama sąlygas kurti socialinę-ekonominę naudą 

miestui, regionui ir valstybei: 

1. užtikrina sąlygas susisiekimo su Kuršių nerija paslaugoms teikti – palaikomi ir esant poreikiui 

gerinami AB Smiltynės perkėlos nuomojamos uosto žemės ir infrastruktūros techniniai parametrai; 

2. suteikia galimybę neatlygintinai naudotis uosto infrastruktūra Lietuvos Respublikos karinėms 

jūrų pajėgoms; 

3. užtikrina sąlygas mažųjų ir žvejybinių laivų veiklai ir aptarnavimui vykdyti (įskaitant ir 

mažuosius pramoginius laivus); 

4. sudaro sąlygas (nuomoja uosto žemę ir infrastruktūrą, esant poreikiui ją gerina) vykdyti ir 

plėtoti laivų remonto veiklą Klaipėdos uoste; 

5. sudaro sąlygas (nuomoja uosto žemę ir infrastruktūrą, esant poreikiui ją gerina) vykdyti ir 

plėtoti laivų gamybos veiklą Klaipėdos uoste; 

6. iki 2018 m. rugsėjo 18 d. eksploatavo ir prižiūrėjo Šventosios uostą (LR Šventosios valstybinio 

jūrų uosto įstatymo 27 str. 2 dalis), kurį,  vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 

29 d. nutarimu Nr. 857 „Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Palangos 

miesto savivaldybei“, perdavė valdyti, naudoti ir disponuoti Palangos miesto savivaldybei. Nuo 2019 m. šis 

specialusis įpareigojimas nebėra vertinamas Uosto direkcijos apskaitoje. 

Veiklos sritys, atitinkančios specialiuosius įpareigojimus, įvertintos ir atskirtos vadovaujantis LR ūkio 

ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 4-1100 ,,Dėl valstybės valdomų įmonių specialiųjų įpareigojimų 

nustatymo ir informacijos pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  

Visas savo funkcijas Uosto direkcija finansuoja iš nuosavų lėšų, asignavimų iš valstybės biudžeto 

negauna, todėl Uosto direkcijos vykdomų specialiųjų įpareigojimų sąnaudos bei kapitalo investicijos mažina 

įmonės bendrą finansinį rezultatą, neigiamai veikia Uosto direkcijos finansinės grąžos rodiklius. 

8.2 lent. 2018 m. rezultatai pagal veiklas, mln. Eur              

Pavadinimas 2018 m.  

Pagrindinės veiklos pajamos 63,7 

Specialiųjų įpareigojimų pajamos 1,2 

Komercinės veiklos pajamos 62,5 

Grynasis pelnas 31,0 

Specialiųjų įpareigojimų grynasis pelnas -2,0 

Komercinės veiklos grynasis pelnas 33,0 

Grynojo pelno marža, % 49% 

Specialiųjų įpareigojimų grynojo pelno marža, % -163% 

Komercinės veiklos grynojo pelno marža, % 53% 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

27 

Pavadinimas 2018 m.  

Turtas 589 

Specialiesiems įpareigojimams priskirtas turtas 43 

Komercinei veiklai priskirtas turtas 545 

Konsoliduotas ROA,  % 5,3% 

Specialiųjų įpareigojimų ROA, % -4,6% 

Komercinės veiklos ROA, % 6,0% 

Konsoliduotas ROE, % 6,0% 

Specialiųjų įpareigojimų ROE, % -5,3% 

Komercinės veiklos ROE, % 6,8% 

 

Uosto direkcija 2019–2022 m. laikotarpiu planuoja skirti 48,6 mln. eurų (10,2 % visų suplanuotų tuo 

laikotarpiu investicijų vertės) projektams, kurie skirti Uosto direkcijos vykdomų specialiųjų įpareigojimų 

veiklai – susisiekimui su Kuršių nerija užtikrinti, laivų remonto ir gamybos veiklai plėtoti. Šios investicijos kuria 

pridėtinę vertę miestui, regionui ir valstybei, nors negeneruoja tiesioginės finansinės grąžos Uosto direkcijai. 

 

9. ĮMONĖS SANDORIAI 
Įmonės pirkimų sandoriai sudaromi atliekant viešųjų pirkimų procedūras, vadovaujantis  LR viešųjų 

pirkimų įstatymu ir LR pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities 

perkančiųjų subjektų, įstatymu. Viešųjų pirkimų konkursai skelbiami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje.  

Uosto žemės nuomos (pardavimų) sutartys sudaromos vadovaujantis LR Vyriausybės patvirtintu 

Viešosios Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žemės nuomos teisės suteikimo procedūros tvarkos aprašu, LR 

susisiekimo ministro 2008 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 3–167 „Dėl žemės nuomos sutarties formos 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). Uosto rinkliavos apskaičiuojamos vadovaujantis LR susisiekimo 

ministro patvirtintomis Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rinkliavų taikymo taisyklėmis. Kitos pajamos, 

gaunamos iš ilgalaikio turto nuomos, organizuojamos konkurso būdu, arba pardavimo, organizuojamo 

aukciono būdu, teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

10. SVARBIAUSI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 
 

2018 m. 

I ketv. 

• Vasario 27 d. Plėtojimo tarybos posėdyje parinkta ir patvirtinta bangolaužių rekonstrukcijos 
alternatyva / techninis sprendinys. 
 

• Vasario 5 d. LR susisiekimo ministro įsakymu patvirtintas Uosto direkcijos 2018–2021 m. strateginis 
veiklos planas. 

 

• Kovo 15 d. LR susisiekimo ministro įsakymu patvirtintas Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rinkliavų 
taikymo taisyklių pakeitimas dėl rinkliavų linijiniam keleiviniam keltui (ro-pax) apskaičiavimo.  

 

 

 

 

2018 m. 

II ketv. 

 

 

 

 

• Gegužės 25 d. pasirašyta projekto „Malkų įlankos gilinimas iki 14,5 m, įskaitant gamtosauginės 
krantosaugos sienutės įrengimą“ finansavimo sutartis. Pagal  finansavimo sutartį projektui skirta 57 
mln. Eur Europos Sąjungos lėšų. Įgyvendinus projekto veiklas bus padidintas Malkų įlankos navigacinis 
saugumas, sudarytos sąlygos Malkų įlankoje esančiuose terminaluose saugiai priimti ir pilnai pakrauti 
Panamax ir Post Panamax tipo laivus, apsaugotas Smeltės botaninis draustinis. 

 

• Birželio 8 d. pristatyta Uosto direkcijos iniciatyva sukurta mobilioji programėlė – audiogidas „Pažink 
uostamiestį su Taravos Anike“. Nemokamas audiogidas (susietas su navigacine sistema) yra skirtas 
kruizinių laivų turistams bei visiems miesto svečiams ir klaipėdiečiams. Projektui, įskaitant Klaipėdos 
miesto kruizinių keleivių srautų reguliavimo, pasiekiamumo studiją, Uosto direkcija gavo ES 
finansavimą pagal projektą „Žaliasis kruizų uostas“. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

28 

 

2018 m. 

II ketv. 

 

• Birželio 9 d. veiklą pradėjo  keltų linijų kompanijos ,,TT-Line“ keltas, reguliariai kursuojantis tarp 
Klaipėdos ir Treleborgo (Švedija) uostų, padėdamas dar glaudžiau bendradarbiauti Lietuvos ir 
Skandinavijos rinkoms. 

 

2018 m. 

III ketv. 

• Liepos 11 d. pradėta eksploatuoti rekonstruota krantinė Smiltynėje prie Lietuvos jūrų muziejaus, kuri 
pagerino keleivių aptarnavimo kokybę ir saugumą vykdant susisiekimą su Kuršių nerija. 

 

• Liepos 30 d. Uosto direkcija, siekdama išieškoti valstybei padarytą žalą, pateikė ieškinį buvusiam jos 
vadovui Eugenijui Gentvilui. Vilniaus apygardos teismui pateikto ieškinio suma – 1,9 mln. Eur. Šią sumą 
sudaro Uosto direkcijos rangovams sumokėtos baudos, delspinigiai, palūkanos ir bylinėjimosi išlaidos. 
 

• Rugsėjo 18 d. pagal LR Šventosios valstybinio jūrų įstatymo 2018-06-14 pakeitimą Nr. XIII-1265  
Šventosios uosto žemė, akvatorija ir uosto infrastruktūra perduota valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise Palangos miesto savivaldybei.  

 

 

 

2018 m. 

IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Spalio 2 d. atnaujinta ir visuomenei pristatyta Klaipėdos uosto plėtros, pastatant išorinį uostą, 
galimybių studija, kurios pagrindu kreiptasi į LR Vyriausybę dėl išorinio (giliavandenio) uosto projekto 
pripažinimo valstybei svarbiu projektu. 

 

• Spalio 10 d. Uosto direkcijoje baigta diegti antikorupcinė vadybos sistema, pagrįsta standarto LST/ISO 
37001:2017 nuostatomis. Įdiegtomis priemonėmis siekiama efektyviai valdyti įmonei nepriimtinas 
korupcijos rizikas. 

 

• Lapkričio 23 d. sudarytas Uosto direkcijos Audito komitetas. 
 

• Gruodžio 6 d. „Sweco Lietuva“ pateikė Klaipėdos uosto bendrąjį planą derinti planavimo sąlygas 
išdavusioms institucijoms. Bendrojo plano sprendiniai reikšmingi siekiant, kad Klaipėdos uosto 
teritorijoje vystoma veikla išliktų lanksti ir konkurencinga, o uosto įmonės galėtų skubiai prisitaikyti 
prie sparčiai besikeičiančių laivybos tendencijų ir lyderiauti regione. 
 

• Gruodžio 18 d. Uosto direkcijos vadovas Arvydas Vaitkus oficialiai paskelbė apie savo kandidatavimą į 
Klaipėdos miesto merus. 
 

• Gruodžio 19 d. į Klaipėdos uostą bandomuoju reisu sėkmingai įplaukė didžiausias konteinerių linijos 
operatoriaus MSC laivas – 19 462 TEU (sąlyginių konteinerių) talpos „MSC Ingy“. Šis laivas, priskiriamas 
ULCV („Ultra Large Container Vessel“) klasės laivams, pakėlė Klaipėdos uostą į kitą lygį, nes tapo 
didžiausiu laivu, kada nors atplaukusiu į Lietuvos jūrų uostą. Jo ilgis siekia 400 m, o plotis – 59 m. 
 

• Gruodžio 31 d. į Klaipėdos uostą įplaukė didžiausias pasaulyje suskystintųjų gamtinių dujų (toliau – 
SGD) bunkeravimo laivas „Kairos“, kurio viena iš valdytojų yra naftos ir SGD terminalų operatorė AB 
„Klaipėdos nafta“. Klaipėdos uoste naujasis 117 m ilgio laivas, dviejose talpyklose galintis gabenti iki 
7,5 tūkst. m³ SGD, bus naudojamas SGD perkrovai iš Klaipėdos SGD terminalo į prie Klaipėdos uosto 
vartų esančią SGD paskirstymo stotį, bunkeruoti laivus bei paskirstyti SGD Baltijos jūros regione.  

 

 
  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

29 

11. SVARBIAUSI ĮVYKIAI PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 
 

Visi Uosto direkcijos svarbiausi įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio, yra skelbiami viešai Uosto 

direkcijos internetiniame tinklalapyje: http://www.portofklaipeda.lt/. 

 

2019 m. 

 

• Sausio 15 d. LR susisiekimo ministro įsakymu patvirtintas Uosto direkcijos 2019–2022 m. strateginis 
veiklos planas. 
 

• Sausio 9 d. Uosto direkcija įsigijo LR Vyriausybės obligacijų už 5 292 tūkst. Eur. 
 

• Vasario 13 d. įvyko pirmasis 2018 m. lapkričio 23 d. Uosto direkcijos Valdybos sprendimu sudaryto Uosto 
direkcijos  audito komiteto posėdis. 

 

• Vasario 26 d. LR susisiekimo ministro įsakymu į Uosto direkcijos valdybą iki veikiančios valdybos 
laikotarpio pabaigos (iki 2022-02-06) paskirtas nepriklausomas valdybos narys Eligijus Kajieta. 

 

 

12. INVESTICIJOS, DIDŽIAUSI VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICIJŲ PROJEKTAI 

Investicijos per ataskaitinį laikotarpį 

Uosto infrastruktūros investicinių projektų įgyvendinimas yra viena iš svarbių Uosto direkcijos funkcijų, 

kuri nulemia Klaipėdos valstybinio jūrų uosto konkurencines galimybes rytinėje Baltijos jūros pakrantėje. 

Laiku įgyvendintos rinkos poreikius atitinkančios investicijos suteikia uosto operatoriams galimybes išlaikyti 

esamus krovinių srautus ir pritraukti naujus klientus. Auganti Klaipėdos uosto krovos bendrovių veiklos 

apimtis teigiamai veikia ne tik Uosto direkcijos finansinius rezultatus, bet ir lemia daugiau sumokamų 

mokesčių į valstybės biudžetą. Uosto direkcijos užsakymu parengtoje studijoje „Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto įtaka miestui ir valstybei“ įvertinta, kad 1 Uosto direkcijos investuotas euras į infrastruktūros plėtrą 

bei jos kokybės gerinimą paskatina vidutiniškai 2,02 Eur privačių investicijų į uosto suprastruktūrą. 

2018 m. iš viso atlikta 38,8 mln. eurų vertės investicijų (įvertinus mokamą ir grąžinamą avansą) arba  

+36 % daugiau nei tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu praėjusiais metais (2017 m. investicijos sudarė 28,6 mln. 

eurų). 2018 m. investicijų paskirstymas pateiktas toliau: 

12.1 pav. Uosto direkcijos investicinių lėšų pasiskirstymas 2018 m. 

 

82%

9%

4% 2%2%

Krantinių statyba ir rekonstrukcija 82,4 % (32,0 mln.
Eur)

Akvatorijos gilinimo ir gilinimo prie krantinių darbai 8,9
% (3,5 mln. Eur)

Privažiavimo kelių ir gatvių rekonstravimas 4,1 % (1,6
mln. Eur)

Geležinkelių statyba ir remontas 1,9 % (0,7 mln. Eur)

Uosto direkcijos funkcijoms reikalinga įranga ir kitas
turtas 2,1 % (0,8 mln. Eur)

Programinė įranga 0,5 % (0,2 mln. Eur)

Išorinio uosto Klaipėdoje statybos parengiamieji darbai
0,1 % (0,03 mln. Eur)

38,8 mln. 
EUR

http://www.portofklaipeda.lt/


 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

30 

2018 m. daugiausia lėšų skirta krantinių statybai ir rekonstrukcijai (32,0 mln. Eur), akvatorijos gilinimo 

darbams (3,5 mln. Eur), Klaipėdos miesto savivaldybei skirtos lėšos privažiavimo kelių ir gatvių rekonstrukcijai 

(1,6 mln. Eur),  geležinkelio kelių statybai ir rekonstrukcijai (0,7 mln. Eur). 

Per 2018 m. naujai pastatytų ir rekonstruotų krantinių ilgis sudarė 515 metrų, naujai pastatytų ir 

rekonstruotų geležinkelių kelių ilgis sudarė 2 858 metrus.  

Šiuo metu toliau vykdomi rinkos poreikius atitinkančios bendro naudojimo uosto infrastruktūros 

plėtros darbai: įgyvendinamas projektas „Malkų įlankos gilinimas iki 14,5 m, įskaitant užteršto grunto 

sutvarkymą ir gamtosauginės krantosaugos sienutės įrengimą“, vykdomi paruošiamieji bangolaužių (molų) 

rekonstrukcijos ir laivybos kanalo gilinimo ir platinimo, pietinių uosto vartų įrengimo darbai, rengiamas ir  

derinamas Uosto bendrasis planas. 

Didžiausi vykdomi investiciniai projektai 

Malkų įlankos gilinimas iki 14,5 m, įskaitant užteršto grunto sutvarkymą ir gamtosauginės krantosaugos 

sienutės įrengimą  

Projektu siekiama padidinti Malkų įlankos navigacinį saugumą ir sudaryti galimybę Malkų įlankoje 

veikiančiuose terminaluose priimti Panamax ir Post Panamax tipo laivus. Šis projektas finansuojamas pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonę  Nr. 06.1.1 

– TID – V 505 „Jūrų transporto eismo sąlygų gerinimas Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste“ . 

2018-05-25 pasirašyta projekto „Malkų įlankos gilinimas iki 14,5 m, įskaitant gamtosauginės 

krantosaugos sienutės įrengimą“ finansavimo sutartis. Projektui skirta 57 mln. eurų Sanglaudos fondo lėšų. 

Pagal projektą vykdomos veiklos: 

• gamtosauginės krantosaugos sienutės įrengimas; 

2018 m. rugsėjo 12 d. pasirašytas statybos užbaigimo aktas. Krantosaugos statinio (povandeninės 

sienutės) tikslas – sutvirtinti Smeltės valstybinio botaninio draustinio kranto šlaitą, kad būtų galima pradėti 

Malkų įlankos akvatorijos gilinimo darbus; 

• užteršto grunto, esančio Malkų įlankos teritorijoje, išvalymas;  

2018-01-03 pradėti užteršto grunto valymo ir tvarkymo darbai. 

Užteršto grunto išvalymo, apdorojimo ir sandėliavimo projektas turi didelę reikšmę visai Malkų įlankos 

teritorijai, kadangi prieš atliekant gilinimo darbus būtina išvalyti ir tinkamai sutvarkyti per daugelį metų 

susikaupusias medžiagas šioje akvatorijos dalyje. Užbaigus šį unikalų projektą bus atvertos galimybės 

tolimesniems pietinės uosto dalies plėtros projektams. 

• Malkų įlankos gilinimo darbai; 

Malkų įlankos gilinimo darbai suskirstyti į du etapus. 2018-10-17 pasirašyta gilinimo darbų (I etapo) 

rangos sutartis, kuria numatyta išgilinti apie 35 % Malkų įlankos akvatorijos. 

Numatoma visų projekto komponentų darbų pabaiga 2020 m. 

 
Bangolaužių (molų) rekonstrukcija, vedlinių statyba ir gamtosauginių priemonių, užtikrinančių Kuršių 

nerijos šlaito stabilumą, įgyvendinimas 

Siekiant padidinti laivybos saugumą ir didžiųjų laivų aptarnavimo kokybę, būtina rekonstruoti molus ir 

atlikti kitus susijusius darbus – gamtosauginių priemonių, užtikrinančių Kuršių nerijos šlaito stabilumą, 

įgyvendinimą.  

2018-02-27 Plėtojimo tarybos posėdyje parinkta bangolaužių rekonstrukcijos alternatyva / techninis 

sprendinys. 2018-09-03 pasirašyta sutartis dėl šiaurinio ir pietinio bangolaužių ir dalies Kuršių nerijos šlaito 

tvirtinimo techninio projekto parengimo, statybą leidžiančio dokumento gavimo ir statinio projekto vykdymo 

priežiūros paslaugų atlikimo. Paslaugų atlikimo terminas – 12 mėnesių nuo sutarties pasirašymo dienos.  

2020 m. numatoma baigti rengti molų rekonstrukcijos techninę dokumentaciją, 2020–2023 m. 

laikotarpiu atlikti rekonstravimo darbus. Projektas yra įtrauktas į preliminarų Nacionalinės susisiekimo plėtros 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

31 

2014–2022 metų programos projektų sąrašą. Bendra projekto vertė preliminariais vertinimais galėtų siekti 

75,85 mln. eurų.  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo gilinimas ir platinimas, pietinių uosto vartų įrengimas. I 

etapas – laivybos kanalo gilinimas iki 26PK, dalies pietinių uosto vartų įrengimas 

Atsižvelgdama į rinkos poreikius, laivų parametrų didėjimo tendencijas bei konkurencinių uostų plėtrą, 

Uosto direkcija vykdo paruošiamuosius darbus, siekdama išgilinti uosto laivybos kanalą iki 17,0 m. 

Klaipėdos uosto pagrindiniai konkurentai jau šiuo metu gali klientams pasiūlyti geresnių parametrų 

uosto infrastruktūrą, kuri suteikia konkurencinio pranašumo. Galimybė uoste priimti maksimalių parametrų 

Baltijos jūroje plaukiojančius laivus leistų Klaipėdos uostui sėkmingai konkuruoti, išlaikyti turimus klientus ir 

pritraukti naujus, užtikrinti navigacijos saugumą.  Projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–

2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 

1253, nuostatas, strateginį tikslą – sukurti darnią, aplinkai nekenksmingą, konkurencingą ir didelę pridėtinę 

vertę kuriančią Lietuvos susisiekimo sistemą ir programos pirmąjį tikslą – didinti krovinių ir keleivių judumą, 

gerinant ES transeuropinio transporto tinklo pagrindinio tinklo koridorius ir jų jungtis su valstybinės ir vietinės 

reikšmės transporto tinklu bei plėtojant skirtingų transporto rūšių sąveikos efektyvumą. Vykdant projektą, t. 

y. gilinant ir platinant Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalą, bus siekiama įgyvendinti pirmajam 

programos tikslui pasiekti numatytą uždavinį – TEN-T esančiame Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste ir jo 

prieigose pagerinti jūrų transporto sąveiką su sausumos transportu, užtikrinti jūrų transporto eismo saugą ir 

sumažinti neigiamą poveikį aplinkai.  Bendra projekto vertė preliminariais vertinimais galėtų siekti 75,95 mln. 

eurų. 

2018 m. buvo tęsiami Klaipėdos valstybinio jūrų uosto išorinio ir vidinio laivybos kanalo tobulinimo 

(gilinimo ir platinimo), pietinio ir šiaurinio bangolaužių rekonstravimo ir dalies Kuršių nerijos šlaito tvirtinimo 

bei pietinių uosto vartų statybos poveikio aplinkai vertinimo paslaugų atlikimo darbai. 2018-12-22 suderinus 

su subjektais planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita buvo pateikta Aplinkos 

apsaugos agentūrai tvirtinti. 

Iki 2021 m. numatoma užbaigti poveikio aplinkai vertinimo, techninės dokumentacijos parengimo bei 

kitus paruošiamuosius darbus. Laivybos kanalo gilinimo (iki 17,0 m) ir platinimo (iki 200 m) I etapo darbus, 

taip pat dalies pietinių uosto vartų, būtinų šiam gyliui pasiekti ir išlaikyti, įrengimo darbus planuojama užbaigti 

2023 m. 

 

Išorinio uosto Klaipėdoje statybos parengiamieji darbai  

2017 m. birželio 13 d. LR susisiekimo ministerija pritarė 4-ajai Klaipėdos valstybinio jūrų uosto bendrojo 

plano koncepcinei alternatyvai, kurios pagrindu yra rengiami konkretizuoti sprendiniai, apimantys išorinio 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto plėtros planus.  

2017 m. lapkričio 8 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 946 ,,Dėl Išorinio Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

plėtros projekto įgyvendinimo komisijos sudarymo“ buvo sudaryta Išorinio Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

plėtros projekto įgyvendinimo komisija. Sudarytai komisijai pavesta nagrinėti, koordinuoti ir teikti 

Vyriausybei pasiūlymus šio projekto įgyvendinimo klausimais. 

2018 m. buvo atnaujinta ir visuomenei pristatyta Klaipėdos uosto plėtros, pastatant išorinį uostą, 

galimybių studija. Atnaujintos studijos pagrindu parengtas ir LR susisiekimo ministerijai pateiktas LR 

Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Klaipėdos uosto plėtros, pastatant išorinį uostą, projekto pripažinimo valstybei 

svarbiu projektu“ projektas ir su juo susiję dokumentai. 

Pažymėtina, kad išorinio uosto vieta bus parinkta tik parengus LR teritorijos bendrojo plano koncepciją 

bei jai atlikus strateginių pasekmių aplinkai vertinimo procedūras. LR aplinkos ministerija planuoja, kad LR 

teritorijos bendrojo plano koncepcija bus patvirtinta 2019 m., o LR teritorijos bendrojo plano sprendiniai 

patvirtinti 2020 m.  

LR aplinkos ministerijai LR teritorijos bendrajame plane nustačius išorinio uosto vietą, Uosto direkcija  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

32 

tęs išorinio uosto statybos parengiamuosius darbus (bus rengiami projektiniai pasiūlymai, atliekamas 

poveikio aplinkai vertinimas, rengiamas investicinis projektas dėl išorinio uosto statybos, pasirašoma žemės 

nuomos arba koncesijos sutartis, rengiamas ir įgyvendinamas žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

projektas ir kt.). 

 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto teritorijos, vidinės akvatorijos, išorinio reido ir susijusios 

infrastruktūros bendrojo plano parengimas 

Bendrojo plano sprendiniai labai reikšmingi siekiant, kad Klaipėdos uosto teritorijoje vystoma veikla 

išliktų lanksti ir konkurencinga, o uosto įmonės galėtų skubiai prisitaikyti prie sparčiai besikeičiančių laivybos 

tendencijų ir lyderiauti regione. 2018 m. atsižvelgus į viešo svarstymo su visuomene gautus pasiūlymus, buvo 

patikslinti ir pakoreguoti Uosto bendrojo plano sprendiniai. 2018-12-06 Uosto bendrasis planas buvo 

pateiktas derinti planavimo sąlygas išdavusioms institucijoms. Bendrojo plano rengimo darbus planuojama 

baigti 2019 m.  

2019–2022 m. laikotarpiu planuojamos įgyvendinti investicijos  

Atsižvelgiant į Uosto direkcijos strateginius tikslus, investicinės lėšos yra skiriamos šioms sritims:  

- uosto infrastruktūros plėtros projektams atsižvelgiant į rinkos (uosto naudotojų ir jų klientų) 

poreikius. Šie investiciniai projektai yra įgyvendinami pagal uosto žemės nuomininkų paraiškas kartu su 

nuomininkų vykdomais suprastruktūros plėtros projektais, sukuriančiais sąlygas didinti krovinių srautą uoste, 

kuris tiesiogiai veikia Uosto direkcijos finansinius rezultatus, regiono ir šalies BVP, pridėtinės vertės augimą; 

- specialiųjų įpareigojimų įgyvendinimui reikalingos investicijos siekiant pagerinti susisiekimo su 

Kuršių nerija kokybę bei saugumą, kuriant sąlygas plėtoti aukštą pridėtinę vertę miestui ir valstybei 

generuojančias veiklas (laivų remontas, gamyba), užtikrinant sąlygas vykdyti mažųjų ir žvejybinių laivų 

aptarnavimą; 

- bendrojo naudojimo uosto infrastruktūros plėtros projektams, finansuotiniems ES lėšomis; 

- esamos uosto teritorijos ir infrastruktūros pertvarkymui ar naujos sukūrimui, siekiant pritaikyti ir 

panaudoti uosto veiklai, generuojančiai pridėtinę vertę; 

- pagrindinei uosto veiklai ir funkcijoms, numatytoms LR Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatyme 

(uosto saugumas, saugi navigacija, aplinkosaugos reikalavimų įgyvendinimas, informacijos sauga), užtikrinti 

ir paslaugų kokybei gerinti būtinos investicijos. 

 

Uosto direkcija naujus investicinius projektus imasi įgyvendinti tik įvertinusi investicijų grąžą ir 

sprendimą grindžia vadovaudamasi tokiais vertinimo kriterijais: maksimalia finansine, ekonomine arba 

socialine nauda uostui, miestui, valstybei, sukurtos naujos infrastruktūros kaupiamąja nauda perspektyvoje, 

planuojamu pagrįstu finansiniu Uosto direkcijos atliktų investicijų atsipirkimu per trumpiausią laikotarpį, 

esant didžiausiai vidinės grąžos normai (IRR). 

Projektų atranka vyksta pagal uosto operatorių paraiškas dėl uosto infrastruktūros pagerinimo ar 

sukūrimo ir prašomų investicijų atsipirkimo vertinimo duomenis. Jei projektai tenkina nustatytus projektų 

įgyvendimo kriterijus, jiems įgyvendinti nenumatoma techninių ar teisinių kliūčių ir Uosto direkcija turi 

pakankamai lėšų, projektai pradedami įgyvendinti pritarus valdybai ir LR susisiekimo ministrui patvirtinus 

Uosto direkcijos strateginį veiklos planą. 

2019–2022 m. laikotarpiu planuojamų įgyvendinti investicijų vertė – 477 mln. eurų. Didžiausią 

investicinių lėšų dalį numatoma skirti krantinių statybos ir rekonstrukcijos projektams (įskaitant molų 

rekonstravimą) – 70 % (333 mln. eurų) bei akvatorijos gilinimo darbams – 20 % (96 mln. eurų). Geležinkelio 

kelių statybai ir rekonstrukcijai numatyta 5 % investicinių lėšų (23 mln. eurų), išorinio uosto statybos 

parengiamiesiems darbams – 2,6 % (12,6 mln. eurų), privažiavimo keliams sutvarkyti – 1 % (5,3 mln. eurų), 

kitos uosto teritorijos pritaikymo krovos veiklai ir Uosto direkcijos funkcijoms atlikti būtinos  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

33 

investicijos – 1,4 % (6,9 mln. eurų).   

12.2 Pav. 2019–2022 m. planuojamų įgyvendinti investicijų struktūra 

 
 

Didžiausia dalis investicinių lėšų (47 %; 224 mln. eurų 2019–2022 m.) yra skiriama projektams, kurių 

įgyvendinimas yra orientuotas į rinkos poreikius ir suteikia galimybę uoste plėtoti komercinę veiklą, kuriančią 

tiesioginę finansinę naudą Uosto direkcijai bei pridėtinę vertę uostui, miestui ir valstybei. Šios Uosto 

direkcijos investicijos, susijusios su uosto žemės nuomininkų investicijomis į suprastruktūrą, sukurs bendrą 

krovos kompleksą, taip sudarant galimybes papildomiems krovos srautams priimti. 

 

13. ĮMONĖS DARBUOTOJAI IR DARBO UŽMOKESČIO FONDAS 

Įmonės darbuotojai 

Įmonėje dirbanti kompetentinga ir profesionali darbuotojų komanda – pagrindas sėkmingai įmonės 

veiklai. Įmonėje skatinamas nuolatinis žinių siekimas ir įgūdžių tobulinimas, inovacijų taikymas ir profesinės 

kompetencijos ugdymas, kuris įgalina darbuotojus laiku ir tinkamai priimti sprendimus greitai besikeičiančioje 

dinamiškoje aplinkoje. 

2018 m. gruodžio 31 d. įmonėje dirbo 241 darbuotojas (2017 m. gruodžio 31 d. – 242 darbuotojai). 

Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius 2018 m. – 241,0 (2017 m. – 241,85) (pagal LRV 2016-01-18 nutarimu 

Nr. 42 nustatytą vidutinio sąlyginio darbuotojų skaičiaus apskaičiavimo tvarką). 

13.1 lent. Darbuotojų pasiskirstymas pagal lytį 2017–2018 m.  

Darbuotojų pasiskirstymas pagal lytį 2017 m. gruodžio 31 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 

Moterys 23% 24% 

Vyrai 77% 76% 

 
Dėl įmonės veiklos specifikos dominuoja vyrai, moterys atlieka administracinį darbą. 

 

Infrastruktūros 
investicijos, 

generuojančios 
finansinę grąžą; 47 %

Specialiųjų 
įpareigojimų 

įgyvendinimui 
reikalingos 
investicijos;  

10 %

Nauja 
infrastruktūra, 
generuosianti 

finansinę naudą; 4 
%

Bendros uosto 
infrastruktūros plėtra;  

34 % Investicijos, 
reikalingos Uosto 

direkcijos funkcijoms 
įgyvendinti (įskaitant 
krantinių kapitalinį 

remontą); 5 %



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

34 

13.2 lent. Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupę 2017–2018 m. 

Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupę 2017 m. gruodžio 31 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 

< 30 metų 7 % 5 % 

31–40 metų 26 % 25 % 

41–50 metų 28 % 30 % 

51–60 metų 27 % 29 % 

61–65 metų 10 % 9 % 

66 metų ir vyresni 2 % 2 % 

 
Bendras (vyrų ir moterų) darbuotojų amžiaus vidurkis, 2018-12-31 duomenimis, 47,1 metų (2017 m. 

46,4 metų). 

13.3 lent. Darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo stažą 2017–2018 m. 

Darbuotojų pasiskirtymas pagal stažą  2017 m. gruodžio 31 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 

< 1 metų 7 % 5 % 

1–2 metai 10 % 11 % 

3–4 metai 10 % 10 % 

5–9 metai 17 % 20 % 

10–14 metų 25 % 17 % 

15–19 metų 23 % 22 % 

> 20 m. 8 % 14 % 

 

Uosto direkcijos darbuotojų vidutinis darbo stažas įmonėje, 2018-12-31 duomenimis, 11 m. ir 2 mėn. 

(2017 m. – 10 m. ir 5 mėn.). 

13.4 lent. Darbuotojų pasiskirstymas pagal išsilavinimą 2017–2018 m. 

Darbuotojų pasiskirstymas pagal išsilavinimą 2017 m. gruodžio 31 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 

Aukštasis 65 % 66 % 

Aukštesnysis 17 % 16 % 

Spec. vidurinis 11 % 12 % 

Vidurinis 7 % 6 % 

 

Darbuotojų kompetencijų ugdymas 

Įmonėje formuojamas aukštos kompetencijos darbuotojų kolektyvas. Skatinamas nuolatinis naujų žinių 

įgijimas ir įgūdžių tobulinimas, inovacijų taikymas ir profesinės kompetencijos ugdymas, kuris įgalina 

darbuotojus laiku ir tinkamai priimti sprendimus greitai besikeičiančioje dinamiškoje aplinkoje, prisitaikyti 

prie naujovių. 

Siekiant nuolatinio darbuotojų ugdymo rengiami mokymų planai, kuriais remiantis yra organizuojami 

įvairių lygių darbuotojų mokymai tiek įmonės viduje, tiek už jos ribų (darbuotojai nuolat siunčiami į įvairius 

mokymus, į tarptautines konferencijas, seminarus, dalyvauja projektuose). Uosto direkcija skatina ir palaiko 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

35 

darbuotojų iniciatyvą studijuoti. 

Darbo užmokesčio fondas 

Uosto direkcija savo darbuotojams siekia mokėti sąžiningą atlyginimą, atitinkantį rinkos sąlygas, 

kiekvieno darbuotojo kompetencijas bei kuriamą naudą įmonei. 

Siekiant pritraukti ir išlaikyti aukščiausios kompetencijos profesionalus, 2018 m. atliktas pareigybių 

vertinimas pagal asmens darbo funkcijas, kokybę ir vertę organizacijai. Įvertinus gautus rezultatus buvo 

didinamas darbo užmokestis. 

Vadovaujantis  2016 m. rugsėjo 14 d. LR darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo 

įstatymu Nr. XII-2603 (su vėlesniais pakeitimais), 2018 m. įmonėje patvirtinta darbo apmokėjimo sistema, 

kuri yra kolektyvinės sutarties sudedamoji dalis. Darbo apmokėjimo sistema apima visus darbo apmokėjimo 

dokumentus, esančius įmonėje. Darbo apmokėjimo sistema reglamentuoja Uosto direkcijos darbuotojų 

darbo apmokėjimo formą ir darbo užmokesčio dydžių (minimalaus (pagrindinio) ir maksimalaus) nustatymą 

pagal darbuotojų kategorijas (pagal darbuotojų pareigybes ir jų kvalifikaciją), papildomo apmokėjimo (priedų, 

priemokų ir premijų) skyrimą, darbo užmokesčio indeksavimo tvarką, darbo užmokesčio ir kitų su darbo 

santykiais susijusių išmokų skyrimo pagrindus ir tvarką.   

Uosto direkcijos darbuotojų atlygio paketą sudaro: 

• pagrindinis darbo užmokestis (pareiginė mėnesinė alga); 

• priedai už atliekamas funkcijas ir priedai pagal LR darbo kodekso nuostatas; 

• kintamasis atlygis (priemokos (kintamoji dalis), vienkartinės išmokos, premijos); 

Uosto direkcijos papildomų naudų paketą sudaro: 

• draudimai, papildomos atostogos, mokymai ir kt.; 

• nefinansiniai elementai (darbo aplinka, kultūra ir kt.). 

Darbuotojų darbo sutartyse nustatomas pagrindinis darbo užmokestis ir gali būti nustatoma priemoka 

(kintamoji dalis), kuri tiesiogiai priklauso nuo Uosto direkcijos rezultatų. 

 

Generalinio direktoriaus ir administracijos direktorių pareiginės algos nustatymo ir apmokėjimo 

principai nustatomi vadovaujantis 2002 rugpjūčio 23 d. LR Vyriausybės nutarimu dėl valstybės valdomų 

įmonių vadovų darbo užmokesčio (su vėlesniais pakeitimais). Vadovų mėnesinė alga susideda iš pastoviosios 

ir kintamosios dalies. 

2018 m. vadovo darbo užmokesčio kintamos dalies dydis buvo nustatomas LR susisiekimo ministro 

įsakymu, atsižvelgiant į įmonės pasiektus rodiklius: 

- pelnas (ketvirčio pelnas prieš pelno mokestį); 

- pardavimo ir (ar) paslaugų apimtis vienam darbuotojui (vidutiniam sąlyginiam); 

- krovos darbų apimtis; 

- investicijos be PVM (pagal atliktų darbų aktus), taikant 0,7 koeficientą nuo 2018 m. suplanuotų 

investicijų. 

Uosto direkcijos 2018 m. darbo užmokesčio fondas (su premijomis ir soc. draudimo mokesčiais) sudarė 

7,7 mln. Eur. Palyginus su 2018 m. planuotu darbo užmokesčio fondu, liko nepanaudota 7 % lėšų dėl 

užsitęsusio pareigybių vertinimo. Lyginant su 2017 m. faktinis darbo užmokesčio fondas 2018 m. buvo 9  % 

didesnis. Darbo užmokesčio fondas, įskaitant socialinio draudimo mokesčius, 2018 m. sudarė 27 % visų 

įmonės sąnaudų.   

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, tenkantis vidutiniam sąlyginiam darbuotojui, 2018 m. 

sudarė 1 996 eurus (2017 m. – 1 818 eurų). 

Vidutinis nustatytas (paskirtasis) darbo užmokestis pagal einamas pareigas pateikiamas lentelėje toliau. 

 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

36 

13.5 lent. Uosto direkcijos darbuotojų vidutinis nustatytas (paskirtasis) darbo užmokestis 2018 m.  

 

 

 
      

Eilės 
Nr. 

Pareigybių grupės 

Vidutinis mėnesinis nustatytas (paskirtasis) darbo 
užmokestis  

Darbuotojų 
skaičius 2018 m. 

2017 m., Eur 2018 m., Eur 

Pastovioji 
dalis 

Priedas už 
pasiektus 
rezultatus 

Pastovioji 
dalis 

Priedas už 
pasiektus 
rezultatus 

1 Generalinis direktorius 4 249 1 863 4 447 2 224 1 

2 Direktoriai 3 824 1 676 3 999 2 000 4 
 

Eilės 
Nr. 

Pareigybių grupės 

Vidutinis mėnesinis nustatytas (paskirtasis) darbo 
užmokestis, Eur Darbuotojų 

skaičius 2018 m. 
2017 m., Eur 2018 m., Eur 

3 Padalinių vadovai 2 432 2 636 22 

4 Padalinių viršininkų pavaduotojai 1 957 2 086 8 

Eilės 
Nr. 

Pareigybių grupės 

Vidutinis mėnesinis nustatytas (paskirtasis) darbo 
užmokestis, Eur Darbuotojų 

skaičius 2018 m. 
2017 m., Eur 2018 m., Eur 

5 Vyriausieji specialistai 1 591 1 731 25 

6 Vyresnieji specialistai 1 281 1 421 21 

7 Projektų vadovai 1 458 1 565 10 

8 Specialistai 1 115 1 211 29 

9 Vairuotojai 757 811 12 

10 Valytojai ir kiemsargiai 469 528 7 

11 Vyriausieji ir vyresnieji locmanai 2 272 2 501 8 

12 1 kl. locmanai 2 079 2 212 10 

13 2 kl. locmanai 1 816 1 816 5 

14 
Vyriausieji ir vyresnieji 
operatoriai 

1 779 1 886 4 

15 Operatoriai 1 419 1 419 4 

16 Operatoriai-inžinieriai 1 419 1 419 4 

17 
Vyriausieji specialistai (uosto 
eksploatavimui priskiriamų 
padalinių)  

2 064 2 093 4 

18 
Vyresnieji specialistai (uosto 
eksploatavimui priskiriamų 
padalinių)  

1 166 1 188 8 

19 
Specialistai (uosto 
eksploatavimui priskiriamų 
padalinių) 

1 153 1 201 27 

20 Narai 970 1 100 8 

21 Laivų kapitonai 1 189 1 283 8 

22 
Laivų kapitonų padėjėjai ir 
laivavedžiai-stažuotojai 

1 042 1 152 8 

23 Motoristai-jūreiviai 767 812 11 

24 
Vyresnieji laivų mechanikai ir 
laivų mechanikai 

1 070 1 149 8 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

37 

14. ĮMONĖS VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA 
 

Įmonės vidaus kontrolės sistema ir taikomų priemonių visuma užtikrina: 

• įmonės veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir skaidrumą;  

• strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimą;  

• turto ir informacijos apsaugą;  

• informacijos ir ataskaitų patikimumą bei išsamumą;  

• sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi;  

• su visu tuo susijusių rizikos veiksnių valdymą. 

Siekiant užtikrinti visus vidaus kontrolei keliamus uždavinius ir vadovaujantis LR vidaus kontrolės ir 

vidaus audito įstatymu, Uosto direkcijoje yra įsteigtas Vidaus audito skyrius. Tai nepriklausomas įmonės 

struktūrinis padalinys, kuris savo veikloje vadovaujasi vidaus audito veiklą reglamentuojančiais norminiais 

teisės aktais ir vykdo nepriklausomą, objektyvią tyrimo ir konsultavimo veiklą, siekiant didinti įmonės veiklos 

efektyvumą ir užtikrinant vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą įmonėje. 

Visi įmonėje vykdomi darbo procesai yra reglamentuoti ir vykdomi vadovaujantis patvirtintomis 

taisyklėmis, tvarkomis ar reglamentais (pvz., Uosto direkcijos darbo reglamentas, Dokumentų rengimo, 

tvarkymo ir apskaitos taisyklės ir pan.). Šiuose dokumentuose aiškiai apibrėžtos darbo taisyklės, jų kontrolės 

pricipai, už kontrolę atsakingi asmenys. 

Siekiant užtikrinti efektyvų vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą, Uosto direkcijoje visi vykstantys 

procesai dokumentuojami ir dokumentai saugomi naudojantis dokumentų valdymo sistema „Avilys“. 

Naudojantis šia sistema atliekamos įvairaus pobūdžio dokumentų derinimo, tvirtinimo, pasirašymo, 

archyvavimo procedūros, įgyvendinamų projektų stebėsena, pavestų atlikti užduočių kontrolė ir pan.  

Uosto direkcijos generalinio direktoriaus įsakymu yra patvirtintos Finansų kontrolės taisyklės, kuriose 

numatytos finansų kontrolės procedūros (išankstinė, einamoji ir paskesnioji kontrolė) bei konkretūs asmenys, 

atsakingi už jų vykdymą. Uosto direkcija pripažinta atitinkanti Kokybės vadybos sistemos standartą ISO 

9001:2008 ir Aplinkos apsaugos vadybos sistemos standartą ISO 14001:2004. 

 

15. ĮMONĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AUDITAS 
 

LR susisiekimo ministerija, kaip Uosto direkcijos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, 

vadovaudamasi LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 12 straipsniu, parenka audito įmonę metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio auditui atlikti. 

2017–2018 m. įmonės metinių finansinių ataskaitų ir veiklos ataskaitų auditą atlieka ūkio subjektų 

grupė, sudaryta iš apskaitos ir kontrolės uždarosios akcinės bendrovės „Auditas“ ir UAB „Nexia JK“. 

Atlyginimas už 2018 m. audito atlikimą –24 783 eurai be PVM.      

  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

38 

16. SU ĮMONĖS VEIKLA SUSIJĘ SVARBIAUSI RIZIKOS VEIKSNIAI IR JŲ VALDYMAS 
 

Uosto direkcijos didžiausios įtakos rizika yra susijusi su pokyčiais konkurencinėje aplinkoje, politiniais 

veiksniais, geopolitine ir tarptautinių santykių padėtimi. Šie rizikos veiksniai gali neigiamai paveikti Klaipėdos 

uoste perkraunamų krovinių srautus ir Uosto direkcijos finansinius rezultatus, taip pat pajamas į valstybės 

biudžetą. Uosto direkcija, siekdama valdyti šiuos rizikos veiksnius, taiko visas galimas priemones didinti uosto 

konkurencingumą, gerinti paslaugų kokybę, diegia  vidinės veiklos efektyvumą gerinančias priemones. 

Įmonės vidiniai procesai, siekiant suvaldyti vidines rizikas, yra reglamentuoti įmonės vidaus teisės aktais: 

patvirtintomis vidaus taisyklėmis, tvarkomis ir reglamentais (pvz., Administracijos darbo reglamentas, 

Dokumentų rengimo, tvarkymo ir apskaitos taisyklės, Antikorupcinės politikos aprašas ir pan.). 

2018 m. įmonėje įkurtas Prevencijos ir rizikos valdymo skyrius, kurio pagrindinės funkcijos: duomenų 

apsaugos užtikrinimas, informacinės saugos ir kibernetinio saugumo užtikrinimas, korupcijos prevencija ir 

sauga. 

Įmonėje atliekama analizė ir vertinamos standarto ISO 31010:2010 „Rizikos valdymas. Rizikos vertinimo 

būdai“ pritaikymo galimybės ir poreikis įmonės veiklos rizikų valdymui, atsižvelgiant į įmonės veiklos specifiką. 

Toliau pateikiami pagrindiniai rizikos veiksniai, jų poveikis įmonės veiklai ir šiems rizikos veiksniams 

valdyti taikomos priemonės: 

Pagrindiniai 
rizikos veiksniai 

Rizikos poveikio aprašymas Rizikos valdymo priemonės 

1. Politiniai 

veiksniai, 

geopolitika ir 

tarptautiniai 

santykiai 

Geopolitinės ir ekonominės situacijos regione 

poveikis krovinių apimčiai kelia riziką, kad 

įgyvendintos investicijos neatsipirks numatytais 

terminais (pvz.: Rusijos politika nukreipti Rusijos ir 

NVS šalių krovinius per Rusijos uostus, kiti Rytų 

valstybių politiniai sprendimai gali riboti 

tranzitinių krovinių srautus per Klaipėdos uostą). 

✓ Sklandžiai veikiantis privataus ir viešo 

kapitalo partnerystės principas ir investicinė 

politika. 

✓ Uoste išplėtota įvairiarūšių krovinių krova, 

lyginant su kitais uostais konkurentais, 

diversifikuota rizika. 

✓ Aktyviai vykdoma rinkotyros veikla: stebimi 

ir analizuojami pokyčiai tarptautinėje 

sferoje, vertinama galima įtaka krovos 

apimčiai. 

2. Konkurencija Didelė uostų konkurencija dėl tos pačios rūšies 

krovinių srautų. Naujai statomi kaimyninių šalių 

(Latvijos, Rusijos) uostai ir terminalai Baltijos jūros 

regione gali paveikti krovinių persiskirstymą tarp 

uostų. 

3. Finansinių 

išteklių rizika 

Dėl didelės įmonės pagrindinių pajamų iš uosto 

rinkliavų (88 %) priklausomybės nuo uoste krauto 

krovinių srauto, praktiškai neįmanoma 

pagrindinių pajamų kontrolė, nes Uosto direkcija 

nevykdo krovos. 

✓ Rengiamas Uosto žemės nuomos 

apskaičiavimo tvarkos aprašo projektas. 

4. Investicijų 

kainos didėjimo 

rizika 

Atlikus viešųjų pirkimų procedūras gali padidėti 

investicinio objekto vertė, dėl šios priežasties gali 

užsitęsti projekto įgyvendinimas. 

✓ Įmonėje sudaryta Vykdomų ir planuojamų 
vykdyti uosto infrastruktūros projektų 
vertinimo, atrankos ir įgyvendinimo 
stebėsenos komisija, kuri  įvertina 
padidėjusios vertės investicijų atsipirkimo 
rodiklių pasikeitimą ir, jei rodikliai 
netenkina nustatytų kriterijų reikšmių, gali 
priimti sprendimą projekto neįgyvendinti. 

5. Sutarčių 

valdymo rizika 

Netinkamai parengtos sutartys su rangovais arba 

tiekėjais gali turėti įtakos įmonės pajamų 

praradimui dėl laiku nepradėtų eksploatuoti 

objektų, taip pat apsunkintų sutartinių santykių 

vykdymo kontrolę, delspinigių ir baudų už 

sutartinių santykių nesilaikymą išieškojimą.  

✓ Periodiškai peržiūrimas ir atnaujinamas 

Uosto direkcijos administracijos darbo 

reglamentas, kuriame aiškiai įvardinta 

įmonės sudaromų sutarčių su rangovais ir 

tiekėjais tinkamo parengimo ir vykdymo 

tvarka.  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

39 

Pagrindiniai 

rizikos veiksniai 
Rizikos poveikio aprašymas Rizikos valdymo priemonės 

6. Korupcijos 

pasireiškimo 

rizika 

Korupcija gali pakenkti įmonės valdymui, stabdyti 

plėtrą ir iškraipyti konkurenciją. Dėl jos didėja 

įmonės sąnaudos, atsiranda netikrumas dėl 

komercinių sandorių, didėja kainos, prastėja 

paslaugų kokybė, žlugdomas pasitikėjimas įmonės 

veikla, blogėja reputacija. 

✓ Įmonėje įdiegta ir patvirtinta Antikorupcinė 

vadybos sistema, atitinkanti standarto LST 

ISO 37001:2017 reikalavimus; 

✓ įmonėje identifikuoti korupcijos rizikos 

priimtinumo lygiai ir jų nustatymo kriterijai, 

reguliariai atliekamas korupcijos rizikos 

vertinimas; 

✓ įmonėje patvirtintos Darbuotojų elgesio 

taisyklės, kurių privalo laikytis visi Uosto 

direkcijos darbuotojai, atlikdami pavestas 

funkcijas ir veikdami ne darbo metu, kad 

išvengtų situacijų, kurios gali padaryti 

neigiamą poveikį Uosto direkcijos prestižui, 

sukelti viešųjų ir privačių interesų 

konfliktus; 

✓ įmonėje skatinamas darbuotojų  (ir trečiųjų 

šalių) sąmoningumas bei netolerancija bet 

kokioms korupcijos formoms. Sukurtas 

pranešimų kanalas sudarant galimybes 

visomis formomis, taip pat ir anonimiškai, 

pranešti apie  antikorupcinės politikos ir 

antikorupcinės vadybos sistemos 

pažeidimus ar trūkumus, Uosto direkcijos 

darbuotojų neteisėtus veiksmus, rangovų ar 

partnerių netinkamą elgesį. Pranešimų 

kanalas yra atviras darbuotojams ir bet 

kuriems fiziniams ar juridiniams asmenims. 

Informacija apie pranešimų kanalą 

pateikiama Uosto direkcijos internetiniame 

tinklalapyje. 

7. Informacinės 

saugos ir 

kibernetinio 

saugumo rizika  

Įvykus kibernetinei atakai gali sulėtėti arba sustoti 

veikti programinė įranga. Pažeidus įmonės 

informacinį saugumą, gali nutekėti svarbi 

informacija, gali būti paviešinti asmens duomenys. 

✓ Periodiškai atliekamas informacinės ir 

kibernetinės rizikos vertinimas bei 

informacinių sistemų saugos auditas. 

✓ Naudojamos programinės ir techninės 

saugos priemonės informacinei saugai ir 

kibernetiniam saugumui užtikrinti. 

8. Uosto 

apsaugos ir 

navigacinio 

saugumo rizika 

Dėl išaugusios terorizmo grėsmės Europoje gali 

neteisėtai įplaukti laivai į uostą ar išplaukti iš jo, 

neteisėtai gabenamos materialinės vertybės, 

ginklai, šaudmenys ir kontrabanda uoste, 

nelegalūs asmenys vykti ir būti gabenami per 

uostą. 

Įvykus avarijai uoste, gali būti sugadinta uoste 

pastatyta infrastruktūra, dėl kurios atstatymo 

būtų patirtos papildomos išlaidos, apribotos 

galimybės vykdyti krovos darbus ir tai neigiamai 

paveiktų Uosto direkcijos pajamas. 

 

✓ Laivyba Klaipėdos jūrų uoste reglamentuota 

LR susisiekimo ministro įsakymu, kitais 

teisiniais ir norminiais dokumentais. 

✓ Saugų, sklandų, tvarų laivybos valdymą 

Klaipėdos jūrų uoste užtikrina uosto 

kapitonas ir Uosto direkcijos atsakingi 

padaliniai: Laivų eismo tarnyba, Uosto 

priežiūros skyrius, Laivyno skyrius. Nuolat 

keliama locmanų, Laivyno skyriaus 

laivavedžių ir mechanikų, Uosto priežiūros 

skyriaus dispečerių ir inspektorių 

kvalifikacija. 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

40 

 

17. ĮMONĖS PLANAI IR PROGNOZĖS 2019–2022 METAIS 
 

2019–2022 m. laikotarpio strateginiai veiklos tikslai: 

• sukurti ir plėtoti uosto, miesto ir valstybės pridėtinės vertės augimą sąlygojančią uosto 

infrastruktūrą; 

• užtikrinti aukštos kokybės, tarptautinių antikorupcinių standartų reikalavimus atitinkančias 

paslaugas, navigacijos saugumą ir uosto apsaugą klientams; 

• suformuoti konkurencingą uosto mokesčių kainodarą; 

• sukurti tvarų, gerai apmokamas darbo vietas, reikšmingą ekonominę ir socialinę naudą miestui 

ir valstybei kuriantį pramoninį logistikos kompleksą. 

Uosto direkcija numato toliau, efektyviai panaudodama turimus resursus, įgyvendinti pasirinktas 

priemones Klaipėdos valstybinio jūrų uosto veiklos planavimo, valdymo, plėtojimo ir finansavimo srityje. 

Uosto direkcijos planai ir prognozės 2019–2022 m. detaliai išdėstyti LR susisiekimo ministro 2019 m. 

sausio 15 d. įsakymu Nr. 3–23 patvirtintame Uosto direkcijos 2019–2022 m. strateginiame veiklos plane. 

Esminiai Uosto direkcijos veiklą šiuo periodu apibūdinantys rodikliai: 

 
Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

2019 m. 

prognozė 

2020 m. 

prognozė 

2021 m. 

prognozė 

2022 m. 

prognozė 

1. Krova, mln. t 45,1 47,6 52,1 58,5 

2. Pagrindinės veiklos pajamos, tūkst. Eur 60 908 70 663 76 130 84 401 

Pagrindiniai 

rizikos veiksniai 
Rizikos poveikio aprašymas Rizikos valdymo priemonės 

  

 

 

 

✓ Kasmet tobulinama uosto geoinformacinė 

sistema PORTGIS, kuri leidžia Uosto 

direkcijos skyriams registruoti, matyti ir 

valdyti uosto teritorijų planavimo, 

infrastruktūrinių projektų, tinklų, 

akvatorijos gylių matavimo, vandens lygio, 

srovių, laivų judėjimo ir kitus duomenis 

bendroje duomenų bazėje. 

✓ Įgyvendinamos priemonės pagal ISPS 

(International Ship and Port Facility 

Security) kodekso reikalavimus. 

✓ Periodiškai atliekami navigaciniai 

bandymai, leidžiantys įvertinti uosto plėtros 

sprendinius ir jų įtaką navigacijai, 

organizuojamos Uosto direkcijos, uosto 

įrenginių (terminalų) apsaugos tarnybų 

pratybos, žmonių gelbėjimo pratybos. 

✓ Kas 2 metus rengiamas ir tvirtinamas uosto 

apsaugos planas. 

✓ Nuolat plėtojama ir modernizuojama 

televizinė uosto apžvalgos sistema, 

vertinama ir tikrinama uosto įrenginių 

(terminalų) apsauga. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

41 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

2019 m. 

prognozė 

2020 m. 

prognozė 

2021 m. 

prognozė 

2022 m. 

prognozė 

3.  
Grynasis pelnas (po pelno mokesčio), tūkst. 

Eur 
23 800 28 657 31 122 33 864 

4. 
Investicijos (pagal atliktų darbų aktus), 

tūkst. Eur 
48 275 138 984 142 125 147 764 

5. 
Nuosavybės grąža (ROE) iš komercinės 

veiklos, % 
5,4 % 6,4 % 6,7 % 7,3 % 

6. 
Pastatytų arba rekonstruotų krantinių 

(pradėtų eksploatuoti) ilgis, m 
1 904 1 355 2 005 826 

7. 
Pastatytų arba rekonstruotų geležinkelių 

(pradėtų eksploatuoto) ilgis, m 
4 516 4 371 5 696 1 282 

 

Uosto direkcija strateginiams veiklos tikslams pasiekti numato įgyvendinti šias priemones: 

• įgyvendinti investicinius infrastruktūros plėtros projektus (rekonstruoti, statyti krantines, 

geležinkelio kelius) koordinuojant subalansuotą infrastruktūros ir suprastruktūros plėtrą. Uosto direkcija 

naujus investicinius projektus imasi įgyvendinti tik įvertinusi investicijų grąžą ir sukuriamą socialinę-

ekonominę naudą; 

• plėtoti rinkos poreikius atitinkančią bendro naudojimo uosto infrastruktūrą: iki 2020 m. vidurio 

išgilinti Malkų įlanką iki 14,5 m; 2020 m. pradėti molų rekonstrukcijos ir Kuršių nerijos šlaito stabilumą 

užtikrinančius statybos darbus; parengus techninę dokumentaciją bei įvykdžius kitus paruošiamuosius darbus, 

2022 m. pradėti uosto laivybos kanalo gilinimo iki 17,0 m rangos darbus, kuriuos planuojama užbaigti 2023 

m.; 

• plėtoti uosto informacines sistemas ir technologijas; 

• užtikrinti saugią laivybą uoste naudojant efektyvias organizacines priemones, gerinant Uosto 

direkcijos padalinių darbą ir atnaujinant techninę įrangą, transporto priemones. Sustiprinti Klaipėdos uosto 

saugumą, taikant įvairias technines ir organizacines priemones, tam skiriant reikalingų materialinių ir 

žmogiškųjų resursų kiekį;  

• aktyviai bendradarbiauti su klientais, visapusiškai reklamuoti Klaipėdos uostą; 

Planuojama, kad 2018–2022 metų laikotarpiu bendra Klaipėdos uosto krova didės iki 58,5 mln. tonų 

arba 32 %. Didžiąją dalį krovinių srauto prieaugio nulems naujų infrastruktūros investicinių projektų pagal 

uosto operatorių deklaruotus poreikius įgyvendinimas.   

2019–2022 m. laikotarpiu numatoma investuoti 477,1 mln. Eur. Didžiausią investicinių lėšų dalį 

numatoma skirti krantinių statybos ir rekonstrukcijos projektams (įskaitant molų rekonstravimą) – 70 % 

(332,8 mln. eurų) bei akvatorijos ir krantinių gilinimo darbams – 20 % (95,9 mln. eurų). Geležinkelio kelių 

statybai ir rekonstrukcijai numatyta 5 % investicinių lėšų (23,2 mln. eurų), išorinio uosto Klaipėdoje statybos 

parengiamiesiems  darbams – 3 % (12,6 mln. Eur). 50 % investicijų numatoma finansuoti skolintomis lėšomis, 

2020–2022 m. laikotarpiu planuojama imti naujas 243 mln. Eur paskolas. Projektams, atitinkantiems ES 2014–

2020 investicijų veiksmų programoje keliamus reikalavimus, numatoma panaudoti ES struktūrinių fondų lėšas 

(86,8 mln. Eur).  

Uosto direkcijos investicinės veiklos efektyvumą taip pat galima vertinti pagal Uosto direkcijos ilgalaikio 

turto ir krovos apimties Klaipėdos uoste augimo tendencijas 2002–2022 m. Uosto krova auga lygiagrečiai su 

Uosto direkcijos ilgalaikio turto (investicijų) augimu, o Uosto direkcijos vykdomos investicijos daro tiesioginę 

įtaką krovos rezultatams, papildomų valstybės pajamų iš surenkamų mokesčių augimui. 

 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

42 

17.1 Pav. Uosto direkcijos ilgalaikio turto ir krovos apimties Klaipėdos uoste augimo tendencijos 2002–2022 m. 

  

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

900 000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021* 2022*

Krova, tūkst. ttūkst. Eur

Uosto direkcijos valdomas ilgalaikis turtas (neįskaitant žemės), tūkst. Eur Krova, tūkst. t



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

43 

18. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 
 

Socialinės atsakomybės politika apima įmonės vykdomas socialines ir aplinkosaugos iniciatyvas.  

Iniciatyvų socialinės atsakomybės srityje įgyvendinimu siekiama skaidriai ir atsakingai veikti rinkoje, tausoti 

aplinką, būti aktyviam bendruomenės nariui ir prisidėti prie visuomenės bendruomeniškumui svarbių 

vertybių skatinimo ir pridėtinę vertę kuriančių projektų bei rūpintis darbuotojų savijauta.   

Uosto direkcija, vykdydama savo veiklą, vadovaujasi nacionaliniais ir tarptautiniais aplinkos apsaugos 

teisės aktais. Uosto direkcija pripažinta atitinkanti Aplinkos apsaugos vadybos sistemos standartą ISO 

14001:2015. Siekiant atskleisti Uosto direkcijos socialinės atsakomybės įgyvendinimo kokybę, remtasi 

Pasaulio atsakingumo iniciatyvos (angl. Global Reporting Initiative, GRI) standartais. 

Atsižvelgiant į Uosto direkcijos strateginiame veiklos plane apibrėžtą viziją, misiją, vertybes bei 

strateginius tikslus, Uosto direkcija realizuoja savo socialinę atsakomybę per kryptingą veiklą tokiose srityse:  

18.1 pav. Uosto direkcijos socialinės atsakomybės schema 

 

Aplinkosauga 

Uosto direkcija siekia, kad su Klaipėdos uostu susijusios veiklos vykdymas ir plėtra, kurianti finansinę 

naudą verslo ir viešiesiems subjektams, neturėtų neigiamos socialinės–ekonominės žalos visuomenei dėl 

padidėjusios taršos, neigiamo poveikio susijusioms ekosistemoms, o aplinkos taršos incidentų atveju būtų 

greitai reaguojama ir imamasi visų priemonių galimai taršos žalai sumažinti. 

Uosto direkcijos vykdomos iniciatyvos aplinkosaugos srityse: 

 

 

Aplinkos oro apsauga 

Vandens apsauga

Ekosistemų apsauga

SOCIALINĖ 
ATSAKOMYBĖ

Aplinkosauga

Saugi ir sveika aplinka.

Ryšiai su visuomene

Tarpusavio 
pasitikėjimas ir 

bendradarbiavimas.

Dėmesys miestui ir 
bendruomenei.

Santykiai su 
darbuotojais 

Dėmesys darbuotojų 
sveikatai, sveikai 

gyvensenai.

Geros darbo sąlygos. 

Žmogaus teisių apsauga.

Veikla rinkoje

Socialiai atsakinga, atitinkanti 
aukščiausius veiklos 

skaidrumo ir tarptautinius 
antikorupcijos standartus, 

veikla. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

44 

Aplinkos oro apsauga 

Oro kokybei Klaipėdos uoste įtakos turi krovinių pervežimas ir krovos darbai. Remiantis 2018 m. 

duomenimis, apie 64 proc. krovinių į Klaipėdos uostą atgabenama geležinkeliu. Gabenant krovinius 

geležinkeliu, mažėja keliais gabenamų krovinių kiekis. Tai sąlygoja kelių apkrovos mažėjimą, ekologiškesnį 

transportavimą – mažesnį oro taršos lygį. Šiuo tikslu Uosto direkcija vykdo uosto infrastruktūros plėtrą, siekia 

išvystyti krovos pajėgumus atitinkantį geležinkelių tinklą.  

Investicijos į infrastruktūrą skatina Klaipėdos uostą žengti koja kojon su moderniausiomis 

technologijomis, keliančiomis ekologiškumo ir darnios plėtros kartelę  vis aukščiau. Uosto direkcija nevykdo 

krovos darbų, todėl gali tik stebėti aplinkos kokybę bei vykdyti prevencinę veiklą. Uosto direkcijos lėšomis yra 

įdiegtos oro taršos matavimų stotelės, įsigyta mobili taršos matavimo įranga. Įrangos taršos rodiklių reikšmės 

yra atvaizduojamos Uosto direkcijos skaitmeniniame žemėlapyje PortGIS, kuris leidžia stebėti pokyčius, 

kaupti ankstesnius duomenis. Pastebėjus nukrypimų, daromos išvados dėl galimų teršėjų, su jais 

komunikuojama. Esant poreikiui informacija perduodama atsakingoms institucijoms, galinčioms imtis 

poveikio priemonių. 

Nuo 2018 m. Uosto direkcija kartu su 8 partneriais iš 4 valstybių (Vokietija, Švedija, Lenkija, Lietuva), iš 

jų 3 jūrų uostai (Vismaras, Karlskrona, Klaipėda), įgyvendina projektą „South Baltic Small Ports as Gateways 

towards Integrated Sustainable European Transport System and Blue Growth by Smart Connectivity 

Solutions“ („Connect2SmallPorts“), kuris numato sukurti oro taršos uoste internetinių daviklių sistemą, 

integruotą į PortGIS skaitmeninį žemėlapį ir leidžiančią automatiškai nustatyti taršos šaltinius. Šio projekto 

įgyvendinimas – dar viena Uosto direkcijos taikoma oro kokybės stebėsenos priemonė.  

Įmonės, veikiančios Klaipėdos uoste, siekia prisidėti įgyvendinant MARPOL73/78 konvencijos VI priedo, 

direktyvų 2016/802/ES dėl sieros kiekio sumažinimo ir 2014/94/ES dėl alternatyvių degalų plėtros 

reikalavimus. Klaipėdos uoste jau yra veikiantis SGD terminalas, SGD paskirstymo stotis. Rinkoje didėjant SGD 

naudojančių laivų skaičiui, prognozuojama, jog ši ekologiška degalų rūšis taps paklausia ir vis daugiau laivų, 

varomų SGD, atplauks į Klaipėdos uostą. Rengiama reikalinga teisinė bazė, reikalavimai saugiai laivybai 

užtikrinti vykdant planuojamas SGD bunkeravimo operacijas.  

2018 m. Uosto direkcijos atsakingi darbuotojai dalyvavo Europos jūrų saugos agentūros (EMSA) 

rengtuose mokymuose ir praktiniuose seminaruose Lisabonoje, kurių metu atstovai iš ES šalių dalijosi 

patirtimi apie tinkamas teisines sąlygas šalyse SGD bunkeravimo operacijoms. Uosto direkcija pateikė 

pasiūlymą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui į Lietuvos transporto saugos administracijos 

atestuojamų įmonių veiklų sąrašą įtraukti SGD bunkeravimo veiklą. Atsižvelgiant į tai, 2019 m. I ketv. Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija inicijuos Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatymo 37 straipsnio 2 

dalies pakeitimo projektą.  

Vandens apsauga 

Savo veikloje Uosto direkcija naudoja tik pažangias priemones, atitinkančias visus ekologinius 

standartus, padedančius mažinti neigiamą įtaką aplinkai. Įmonė pagal savo veiklos pobūdį teršalų į gamtą 

neišleidžia. Bendrovės veiklos sustabdymo dėl neigiamos įtakos aplinkai tikimybės nėra. Poveikis aplinkai gali 

būti padarytas vykdant infrastruktūros plėtros projektus. Projektai įgyvendinami pagal LR teisės aktuose 

numatytus poveikio aplinkai reikalavimus. Klaipėdos uoste vykdomas vandens taršos monitoringas, įvykus 

incidentams numatytos efektyvios priemonės pasekmėms likviduoti.  

2018 m. įvykdyti darbai ir projektai: 

• Klaipėdos valstybinio jūrų uosto aplinkos monitoringas; 

• Klaipėdos uosto akvatorijos dugno nuosėdų užterštumo nustatymas; 

• vykdomi užteršto grunto kasimo darbai Malkų įlankoje, iškasta apie 358 492 m3 užteršto 

grunto, kuris sandėliuojamas užteršto grunto aikštelėje. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

45 

Aplinkosaugos incidentų likvidavimo darbus Uosto direkcijoje vykdo Uosto priežiūros ir Laivyno 

tarnybos. Kadangi laiko faktorius, įvykus aplinkosaugos incidentui (dažniausiai naftos ir jos produktų 

išsiliejimas), yra lemiantis šio įvykio žalos mastą, svarbu kiek įmanoma greičiau nustatyti taršą ir ją lokalizuoti. 

Uosto direkcijos iškeltas 2018 m. tikslas aplinkosaugos incidentams likviduoti – ne daugiau nei 24 valandos. 

2018 m. duomenimis, įvykę aplinkosaugos incidentai buvo likviduoti per mažiau nei 8 valandas.  

Nuo 2018 m. Uosto direkcija įgyvendina projektą ir partnerio teisėmis dalyvauja Europos Komisijos 

Mokslinių tyrimų ir inovacijų programos HORIZON 2020 projekte ENDURUNS. Projektas apima uostų ir jūrinių 

tyrimų bei jūrinės aplinkos išsaugojimo sritis, kurios įgauna svarbą ir reikšmę, užtikrindamas pažangiausių 

metodų taikymą jūrinės aplinkos išsaugojimo sityje. Projekto ENDURUNS metu bus sukurtas ir išbandytas 

povandeninis dronas, kuris leis norimoje vietoje išsamiai ištirti Baltijos jūros dugną, vykdyti ypač svarbius 

aplinkosaugos projektus , taip pat sudarys sąlygas uostamiesčio mokslininkams ir specialistams įgyti 

ekspertinės patirties, o kontaktų ir partnerystės plėtojimas prisidės prie naujų ES finansavimo galimybių  

panaudojimo. 

Vykdant Klaipėdos uosto infrastruktūros plėtros ir eksploatavimo darbus, Uosto direkcijos užsakymu 

atliekami pagrindiniai aplinkos būklės raidos tyrimai (pagal LR teisės aktų ir tarptautinių konvencijų nuostatas 

aplinkos srityje), kurie padeda kontroliuoti Klaipėdos uosto vandens kokybę bei ekosistemų saugojimą.  

 

Ekosistemų apsauga 

Ekosistema yra sudėtingas ir dinamiškas augalų, gyvūnų, mikroorganizmų ir gamtinės aplinkos derinys. 

Gamtinėms ekosistemoms kenkia žemės paskirties keitimas, įskaitant urbanizaciją, per intensyvus gamtos 

išteklių naudojimas, tarša, klimato kaita ir naujos rūšys, konkuruojančios su vietos fauna ir flora. Atsižvelgiant 

į tai, Uosto direkcija vykdo įvairius projektus ir imasi kitų priemonių ekosistemų saugojimui.  

2018 m. įgyvendinti darbai ir projektai: 

• stintų, pavasarinės, rudeninės žuvų nerštinės migracijos intensyvumo stebėjimai kasimo darbų 

metu uosto akvatorijoje; 

• rangos darbų Kopgalio ir Kliošių teritorijose monitoringo vykdymas. Nuo 2014 m. Klaipėdos 

uoste vykdoma Smeltės valstybinio botaninio draustinio teritorijoje esančių saugomų augalų išsaugojimo 

veiksmų programą. Smeltės valstybiniame botaniniame draustinyje augančių saugomų augalų rūšims – 

trispalviam astrui (Aster tripolium), pajūrinei pienažolei (Glaux maritima) ir druskiniam vikšriui (Juncus 

gerardii) – perkelti eksperimentuojant ir naujoms populiacijoms sukurti parinktos trys teritorijos Klaipėdos 

apskrityje. Projekto tikslas – eksperimento tvarka sudaryti palankias buveinių sąlygas ir sukurti gyvybingas 

minėtų populiacijų atkūrimo bei gausinimo galimybes, galinčias užtikrinti rūšių išlikimą ir įvertinti tolesnes 

šių rūšių populiacijas. 

Visuomenė 

Uosto direkcija siekia suformuoti darnią ir tvarią uosto bei miesto plėtros poreikius tenkinančią aplinką, 

užtikrinančią nuolatinę ir darnią teritorijos plėtrą, įvertinus uosto ir miesto raidą, kultūros paveldo, gamtos 

bei kraštovaizdžio vertybių apsaugą ir racionalų naudojimą, kuriuo pasiekiamas norimas pozityvus rezultatas 

– didėjantis Klaipėdos valstybinio jūrų uosto ir Klaipėdos miesto konkurencingumas, sudarytos sąlygos uosto 

įmonių veiklos plėtrai, investicijoms, keleivių bei krovinių srautams pritraukti. Visa tai – pajamų augimas 

Klaipėdos miesto savivaldybėje, geresnė ekonominė padėtis Klaipėdos mieste.  

Miesto bendruomenė.  2018 m. Klaipėdos miesto savivaldybė kartu dalyvaujant Uosto direkcijos 

atstovams bei kitiems partneriams parengė dokumentą „Klaipėda 2030: Klaipėdos ekonominės plėtros 

strategija ir įgyvendinimo veiksmų planas“. Miesto strategijoje numatytos ekonomikos augimo, technologijų 

tobulėjimo, Klaipėdos miesto gerovės didinimo priemonės. Viena iš Klaipėdos miesto plėtros krypčių iki 2030 

metų yra Klaipėdos uosto plėtra:  

• plėsti Klaipėdos uostą užtikrinant suderinamumą su gyventojų interesais;  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

46 

• plėsti SGD technologijų panaudojimą;  

• vystyti jūrinio sektoriaus įmonių bendradarbiavimą tarp sektorių;  

• vystyti jūrinį turizmą su sveikatingumo ir aktyvaus turizmo elementais. 

Uosto direkcija nuolat gerina ne tik uosto, bet ir Klaipėdos miesto infrastruktūrą. 2018 m. į Klaipėdos 

miesto kelių plėtrą Uosto direkcija investavo 1,6 mln. Eur, t. y. apie 5 % grynojo pelno. Kasmet vykdant 

infrastruktūros plėtros darbus Klaipėdos uoste stabdoma žvejyba. Dėl to Uosto direkcija moka kompensacijas 

žuvų išteklių naudotojams (žvejybos įmonėms). 2018 m. Uosto direkcijos sumokėtų kompensacijų suma – 

apie 23 tūkst. Eur. 

2018 m. gruodžio 10 d. Uosto direkcija dalyvavo organizuojant konferenciją minint Tarptautinę 

antikorupcijos dieną. Konferencijos tema – „Siekiant veiksmingesnių atsparumo korupcijai priemonių“. 

Konferencijoje, kurią organizavo Specialiųjų tyrimų tarnyba kartu su Klaipėdos miesto savivaldybe ir Uosto 

direkcija, dalyvavo daugiau kaip 200 savivaldybių tarnautojų, politikų bei kitų viešojo sektoriaus atstovų iš 

Klaipėdos krašto, taip pat Tauragės, Plungės, Šiaulių, Mažeikių, kalbėta aktualiais korupcijos prevencijos 

klausimais. 

Uosto direkcija kasmet gauna įvairių Lietuvos institucijų, organizacijų apdovanojimus už tam tikrus 

nuopelnus. 2018 m. gauti apdovanojimai:   

• 2018 m. balandžio 25 d. įteiktas Lietuvos pramonininkų konfederacijos „Metų eksportuotojas“ 

apdovanojimas. 

• 2018 m. gegužės 24 d. Uosto direkcija pagerbta Finansų ministerijos organizuojamame 

geriausių Europos Sąjungos investicinių projektų konkurse „Europos burės“. Uosto direkcija nugalėjo 

vienintelėje tarptautinėje kategorijoje „Už Baltijos jūros regiono stiprinimą“. Apdovanojimas įteiktas už 

projektą „Hazard“. 

• 2018 m. rugpjūčio 9 d. išmanioji programėlė „Pažink uostamiestį su Taravos Anike“ „World 

Summit Awards 2018“ konkurso nacionalinėje atrankoje – skaitmeninių sprendimų konkurse „Naujasis 

knygnešys 2018“ kategorijoje „Kultūra ir turizmas“ laimėjo „Naujojo knygnešio 2018“ nominaciją.   

• 2018 m. spalio 1 d. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos Ekonomikos ir strateginio 

planavimo skyriaus viršininkė Audinga Jokūbauskienė apdovanota Klaipėdos prekybos, pramonės ir amatų 

rūmų apdovanojimu – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų Darbo žvaigžde už gebėjimą kokybiškai 

planuoti vieno svarbiausio šalies strateginio objekto – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto –ateitį. 

• 2018 m. gruodžio 13 d. Lietuvos pramonininkų konfederacija Uosto direkcijos narų laivą 

„Naras“ įvertino kaip Lietuvos metų gaminį ir apdovanojo aukso medaliu. 

• 2018 m. gruodžio 13 d. Lietuvos pramonininkų konfederacija Uosto direkciją išrinko sėkmingai 

dirbančia įmone. 

2018 m. Uosto direkcija surengė atvirų durų dienų ciklą moksleiviams, siekiant supažindinti gimnazistus 

su specifinėmis specialybėmis. Taip pat Uosto direkcija vedė pažintines edukacines ekskursijas po Klaipėdos 

uostą laivu. Uosto direkcijos iniciatyva 2018 m. buvo sukurta mobilioji programėlė – audiogidas „Pažink 

uostamiestį su Taravos Anike“, leidžiantis susipažinti su Klaipėdos istorija ir kultūra.  

Atgalinio ryšio ir veiklos stebėsenai nuolat vykdomos apklausos bendrame uosto portale 

(www.portofklaipeda.lt), siekiant išsiaiškinti portalo lankytojų nuomonę ir / arba gauti jų pasiūlymus apie 

Klaipėdos uosto paslaugų ir įmonės veiklos vertinimą ir / arba tobulinimą. Atgalinio ryšio stebėsena leidžia 

daryti papildomus sprendimus dėl veiklos tikslingumo, priemonių tinkamumo, priemonių komplekso dydžio 

ir veiklos efektyvumo. 

Klientai. Siekiant skaidrumo ir visuomenės lūkesčius atitinkančių paslaugų kokybės, nuo 2018 m. III 

ketv. pasirašyta sutartis dėl Klaipėdos uosto klientų patirties valdymo platformos sukūrimo bei klientų ir 

partnerių pasitenkinimo transporto sektoriaus įmonių paslaugomis pasitelkiant Net Promoter Score (NPS) 

rodiklių tyrimų metodologiją. Ši sistema padeda įvertinti Klaipėdos uosto klientų nuomonę, nustatyti 

problemines vietas, kuriose reikia pagerinti paslaugų kokybę ir padidinti klientų lojalumą Klaipėdos uostui. 



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

47 

2018 m. IV ketv. buvo apklausti į Klaipėdos uostą atplaukusių laivų kapitonai, agentai, keltų ir kruizų atstovai 

ir kt. Remiantis gautais duomenimis, klientų pasitenkinimas Uosto direkcijos veikla buvo 68 (iš 100), tai 

didžiausias pasitenkinimo rodiklis iš visų valstybės valdomų įmonių, priskirtų susisiekimo sektoriui. Gauti 

klientų vertinimai ir komentarai leidžia Uosto direkcijai kryptingai dirbti siekiant maksimalių rezultatų.   

Darbuotojai. Uosto direkcija skatina darbuotojų iniciatyvumą bei sportą ir sveikatingumą. Jau trečius 

metus iš eilės, prisijungdami prie pilietiškos iniciatyvos kalbėti bei rašyti lietuvių kalba, Uosto direkcijos 

darbuotojai rašė Nacionalinį diktantą. 2018 m. savo iniciatyva dalyvavo Maisto banko organizuojamoje 

akcijoje.  

 Kiekvienais metais Uosto direkcijos komanda dalyvauja Baltijos uostų krepšinio rungtynėse, Klaipėdos 

uosto kompanijų kasmetinėje spartakiadoje, Susisiekimo ministerijos rengiamoje „Transspartakiadoje“, 

„Vilties bėgime“ ir kituose renginiuose.  

 

Personalas 

Uosto direkcija savo veiklą vykdo vadovaudamasi aukščiausiais etikos principais, tačiau kartu gerbia 

darbuotojų laisves ir teises, skatina personalo tobulėjimą, mokymą bei iniciatyvumą. Kompetentinga ir 

profesionali darbuotojų komanda padeda pagrindus sėkmingai Uosto direkcijos veiklai.  

Uosto direkcijoje veikia Darbuotojų saugos ir sveikatos komitetas, profesinės sąjungos, galioja 

kolektyvinė sutartis, kurios tikslas yra suteikti kitokias, nei nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, 

darbuotojų darbo, socialines ir ekonomines sąlygas bei garantijas. Pagal kolektyvinę sutartį Uosto direkcija, 

kaip socialiai atsakingas darbdavys, yra numatęs fondą socialiniams darbuotojų tikslams, kurį sudaro 

apmokėjimas už mokslą, socialinės išmokos darbuotojui gimus vaikui, susituokus, artimųjų mirties atvejais ir 

kita. Remiantis teisės aktų reikalavimais, 2018 m. kolektyvinė sutartis buvo papildyta Uosto direkcijos darbo 

apmokėjimo sistemos aprašu. Atnaujinimai buvo patvirtinti profesinių sąjungų pirmininkų bei generalinio 

direktoriaus ir įsigaliojo nuo 2019 m. sausio 1 d. Uosto direkcija savo darbuotojams siekia mokėti sąžiningą 

atlyginimą, atitinkantį rinkos sąlygas, kiekvieno darbuotojo kompetencijas bei kuriamą naudą įmonei.  

Uosto direkcijoje skatinamas nuolatinis žinių siekimas ir įgūdžių tobulinimas, inovacijų taikymas ir 

profesinės kompetencijos ugdymas. Darbuotojai dalyvauja įvairiuose mokymuose, tarptautinėse 

konferencijose, seminaruose. Personalo mokymai apima tiek profesinių kompetencijų ugdymą, tiek 

privalomą kvalifikacijos kėlimą statybos, laivybos ir saugumo sričių sertifikatams ir leidimams gauti ir išlaikyti. 

2018 m. Uosto direkcijos darbuotojai dalyvavo įvairiuose tarptautiniuose asociacijų renginiuose („Cruise 

Baltic“ partnerių susitikimas Švedijoje, „Baltic Ports Organization“ asociacijos narių susitikimas Lenkijoje ir 

kt.), vietinėse ir tarptautinėse konferencijose, verslo forumuose, seminaruose (dalyvavimas kuriant Klaipėdos 

ekonominės plėtros strategiją 2030, Lietuvos ekonomikos konferencijoje ir kt.).  

2018 m. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijoje patvirtinta lygių galimybių politika bei jos 

įgyvendinimo programa. Lygių galimybių politikos įdiegimu siekiama užtikrinti visų Uosto direkcijos 

darbuotojų ir besikreipiančių dėl įdarbinimo asmenų vienodą padėtį, nepaisant lyties, rasės, orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos. Uosto direkcijoje netoleruojamos tiesioginės ar netiesioginės 

diskriminacijos formos, taip pat bet kokia forma galintis pasireikšti priekabiavimas, psichologinis smurtas, 

patyčios ar naudojimasis užimama padėtimi.  

Uosto direkcija nuolat rūpinasi darbuotojų sauga darbe ir sveikatos apsauga įgyvendindama visas tam 

reikalingas priemones ir veiksmus bei skirdama reikiamą kiekį lėšų. Kartą per ketvirtį saugos ir sveikatos 

klausimai, nelaimingi atsitikimai bei galimos jų situacijos analizuojamos Darbuotojų saugos ir sveikatos 

komitete, priimamos prevencinės priemonės gerinant Uosto direkcijos darbuotojų būklę saugos ir sveikatos 

srityje, siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų. 2018 m. neįvyko nei vienas nelaimingas atsitikimas darbe, 

vykstant į / iš darbo. Taip pat Uosto direkcijoje nebuvo nė vieno incidento, dėl kurio darbuotojui būtų 

sutrikdyta sveikata arba dėl patirtos žalos sveikatos būtų prarastas darbingumas.  



 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

48 

Siekiant užtikrinti saugumą, 2018 m. atlikta peratestacija Uosto priežiūros tarnybos darbuotojų, 

dirbančių su autokrautuvais (5 darbuotojai), dirbančių su narų barokamera (4 darbuotojai). Apmokyta ir 

peratestuota 17 Laivyno ir Uosto priežiūros skyriaus darbuotojų. Uosto direkcija įmonės lėšomis draudžia 

savo darbuotojus savanorišku sveikatos draudimu, draudimu nuo nelaimingų atsitikimų.   

2018 m. atliktas profesinės rizikos vertinimas. Įvertintos 22 darbo vietos. Atlikto vertinimo 

duomenimis, 18 darbo vietų nustatytas toleruotinas profesinės rizikos dydis. Numatytos prevencinės 

priemonės identifikuotai rizikai pašalinti ir / ar sumažinti.  

 

Korupcijos prevencija 

Atsižvelgiant į tai, kad Uosto direkcija siekia vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius etikos reikalavimus 

bei pricipus, vadovaudamasi atvirumo, sąžiningumo, dorumo ir atsakingumo standartais, Uosto direkcijoje 

taikomas nulinis korupcijos tolerancijos principas. 

Uosto direkcijos sutartyse galioja nuostata, kuria tiekėjas įsipareigoja susipažinti ir santykiuose tarp 

pirkėjo ir trečiųjų asmenų laikytis VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos antikorupcinės politikos 

aprašo, patvirtinto Uosto direkcijos generalinio direktoriaus įsakymu (aprašas pateiktas įmonės tinklapyje 

http://www.portofklaipeda.lt). Atsižvelgiant į ES Bendrojo duomenų apsaugos reglamento reikalavimus, 

sutartyse pažymima, jog tiekėjas yra informuotas apie Uosto direkcijos asmens duomenų tvarkymo taisykles, 

kurios skelbiamos adresu http://www.portofklaipeda.lt, ir yra su jomis susipažinęs. Kai Uosto direkcijos 

įsigyjamos paslaugos apima Uosto direkcijos valdomų asmens duomenų tvarkymą, papildomai privalo būti 

pasirašyta duomenų tvarkymo sutartis.  

Siekiant sukurti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir antikorupcinio švietimo 

sistemą, 2018 m.  atlikti darbai: 

• 2018 m. vasario 5 d. patvirtintas Uosto direkcijos pareigybių, į kurias prieš skiriant asmenį 

numatyta pateikti rašytinį prašymą LR specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos pateikimo apie asmenį, 

sąrašas. 

• 2018 m. darbuotojai dalyvavo seminaruose korupcijos prevencijos tema. „Transparency 

International“ Lietuvos skyriaus atstovų vedamo seminaro-diskusijos metu darbuotojai buvo supažindinti su 

skaidrumo standartų tendencijomis bei antikorupcine problematika; UAB „Corporate Securitus“ ekspertai 

supažindino Uosto direkcijos darbuotojus su antikorupcinės vadybos sistemos struktūra, veikimo procesais, 

jų įgyvendinimu,  išdėstant korupcijos rizikų valdymo pagrindus. 

• Parengtas Uosto direkcijos korupcijos rizikų registras ir korupcijos rizikos mažinimo planas. 

Paskirti asmenys, kurie atsakingi už konkrečias korupcijos rizikas ir jų mažinimą.  

Siekiant gerinti korupcijos prevencijos teisinį reguliavimą, užtikrinti geresnį valdymą, didinti tiek 

visuomenės, tiek partnerių pasitikėjimą Uosto direkcija, 2018 m. spalio 10 d. Uosto direkcijoje baigta diegti 

antikorupcinė vadybos sistema, pagrįsta standarto LST/ISO 37001:2017 nuostatomis. Uosto direkcija viena 

pirmųjų Lietuvoje įsidiegė šią sistemą.  

Sistema leidžia identifikuoti Uosto direkcijos aplinkos veiksnius, kurie gali daryti įtaką antikorupcijai, 

sistema analizuojami dokumentai, santykiai su rangovais, kyšininkavimo ir korupcijos rizikos Uosto direkcijos 

veiklos srityse, numatyti korupcijos valdymo įrankiai. Antikorupcinė vadybos sistema, pagrįsta standarto 

LST/ISO 37001:2017 nuostatomis, leidžia laiku nustatyti Uosto direkcijos veiklos procesuose kylančią 

korupcijos riziką ir ją įvertinus parinkti proporcingas bei efektyvias antikorupcines ir kitas kontrolės 

priemones. Ši sistema leis kiekvienais metais pagal Uosto direkcijos iš anksto parengtus planus: 

• atlikti korupcijos rizikos vertinimą, siekiant nustatyti didesnes nei mažas korupcijos rizikas, 

atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės pasikeitimą; 

http://www.portofklaipeda.lt/
http://www.portofklaipeda.lt/


 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

49 

• nustatytų Uosto direkcijai nepriimtinų korupcijos rizikų atžvilgiu taikyti efektyvias ir 

proporcingas antikorupcines kontrolės ir kitas priemones, siekiant, kad Uosto direkcijos veiklos valdymo ir 

paslaugų teikimo srityse nepasireikštų nei viena didesnė nei maža korupcijos rizika; 

• kelti Uosto direkcijos darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, siekiant tinkamai valdyti Uosto 

direkcijai nepriimtiną korupcijos riziką ir skatinti darbuotojus teikti pranešimus apie susirūpinimą dėl 

korupcijos;  

• organizuoti atitikties funkcijas vykdantiems darbuotojams ir vidaus auditoriams 

antikorupcinius mokymus ir kelti jų profesionalumą, siekiant užtikrinti tinkamą Uosto direkcijoje įdiegtos 

antikorupcinės vadybos sistemos palaikymą, taip pat efektyvų korupcijos rizikos identifikavimą, analizę ir 

įvertinimą; 

• rengti pranešimus ir informuoti visuomenę bei kitas suinteresuotas šalis apie Uosto direkcijoje 

taikomas veiklos skaidrumo užtikrinimo ir antikorupcines kontrolės ir kitas priemones, siekiant maksimalios 

naudos įmonei, miestui ir valstybei. 

Uosto direkcijos veiklos sertifikavimą pagal LST/ISO 37001:2017 planuojama atlikti iki 2019 metų II 

ketv. pabaigos. 

 

19. INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ NUOSTATŲ LAIKYMĄSI 
 

Uosto direkcijos veiklos ataskaita ir finansiniai ataskaitų rinkiniai rengiami vadovaujantis LR Vyriausybės 

(toliau – LRV) 2010-07-14 nutarime Nr. 1052 (su vėliausiais pakeitimais) numatytomis nuostatomis.  

Vadovaujantis Skaidrumo gairėmis ir Valdymo koordinavimo centro rekomendacijomis, šioje 

ataskaitoje atskleidžiama informacija objektyviai atspindi Uosto direkcijos veiklos pobūdį, esamas ir 

tolimesnes veiklos kryptis, uždavinius ir tikslus, veiklos rezultatus ir laimėjimus.  

Atsižvelgiant į Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo redakcijos 16 

straipsnį „valstybės valdomos įmonės apskaitą tvarko pagal tarptautinius apskaitos standartus“, finansinės 

ataskaitos ruošiamos pagal tarptautinius finansinės apskaitos standartus. 

Informacija, nurodyta LRV nutarime Nr. 1052, atsižvelgiant į šio nutarimo IV dalies nuostatą dėl 

informacijos viešumo bei pasiekiamumo visuomenei ir šio nutarimo VIII dalies nuostatą dėl informacijos 

pateikimo terminų, skelbiama Uosto direkcijos internetiniame tinklapyje http://www.portofklaipeda.lt. 

Informacija apie Skaidrumo gairių IV–VII skyrių nuostatų laikymąsi pateikiama lentelėje apačioje: 

 

 Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo punktas (Aprašas) 

Vykdymas Pastabos 

IV. skyrius Informacijos atskleidimas 

1. 10. Valstybės valdoma įmonė vadovaujasi Bendrovių 

valdymo kodekso nuostatomis dėl informacijos 

atskleidimo, išdėstytomis šio kodekso X principe 

(„Informacijos atskleidimas“), kitomis Bendrovių 

valdymo kodekse nurodytus principus 

detalizuojančiomis nuostatomis, susijusiomis su viešu 

informacijos atskleidimu. 

+ 

Uosto direkcija pagal Bendrovių valdymo kodekse 

nurodytas rekomendacijas informaciją atskleidžia 

metinėje ir tarpinėje (6 mėnesių) veiklos 

ataskaitoje, skelbiamoje viešai prieinamame 

įmonės internetiniame tinklalapyje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

2. 11. Valstybės valdoma įmonė skelbia valstybei 

atstovaujančios institucijos nustatytus įmonės tikslus ir 

užduotis, finansinius ir kitus veiklos rezultatus, esamą 

darbuotojų skaičių, metinį darbo užmokesčio fondą, 

valstybės valdomos įmonės vadovų ir jų pavaduotojų 

mėnesinę algą, finansiniais metais įvykdytus, vykdomus 

ir planuojamus pirkimus ir investicijas. 

+ 

Informacija apie nustatytus įmonės tikslus ir 

užduotis, finansinius ir kitus veiklos rezultatus, 

esamą darbuotojų skaičių, metinį darbo 

užmokesčio fondą, valstybės valdomos įmonės 

vadovų ir jų pavaduotojų mėnesinę algą, 

finansiniais metais įvykdytus, vykdomus ir 

planuojamus pirkimus ir investicijas atskleidžiama 

metinėje ir tarpinėje (6 mėnesių) veiklos 

http://www.portofklaipeda.lt/


 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

50 

 Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo punktas (Aprašas) 

Vykdymas Pastabos 

ataskaitoje, skelbiamoje viešai prieinamame 

įmonės internetiniame tinklalapyje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

3. 12. Valstybės įmonė, Valstybės turtinių ir neturtinių 

teisių įgyvendinimo apraše priskirta I ar II kategorijai, 

rengia metinę veiklos ataskaitą ir 6 mėnesių tarpinę 

veiklos ataskaitą. 

+ 

 

4. 13. Informacija apie valstybės valdomą įmonę 

pasiekiama visuomenei (skelbiama įmonės interneto 

svetainėje, o jeigu valstybės valdoma įmonė neturi savo 

interneto svetainės, – valstybei atstovaujančios 

institucijos interneto svetainėje). 

+ 

Visa vieša informacija apie įmonę skelbiama 

įmonės internetiniame tinklalapyje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

V. skyrius Valstybės valdomų įmonių metinės veiklos ataskaitos ir tarpinės veiklos ataskaitos turinys 

5. 14. Valstybės įmonės metinėje veiklos ataskaitoje be valstybės įmonės metinės veiklos ataskaitos, privalomų turinio 

reikalavimų, nurodoma (pateikiama): 

14.1. valstybės valdomos įmonės: 

14.1.1. veiklos strategija ir tikslai (finansiniai ir 

nefinansiniai), jeigu tai nėra valstybės valdomos įmonės 

komercinė paslaptis (jei valstybės valdomos įmonės 

veiklos strategijoje ir tiksluose yra informacijos, laikomos 

komercine paslaptimi, nurodoma (pateikiama) 

sutrumpinta veiklos strategija ir tikslai be šios 

informacijos); 

+ 

informacija apie veiklos strategiją ir tikslus 

pateikiama 4 skyriuje „Vizija, misija, vertybės ir 

strateginiai tikslai“; 

finansiniai tikslai pateikiami 17 skyriuje „Įmonės 

planai ir prognozės 2019–2022 metais“; 

14.1.2. pasiektų veiklos rezultatų atitiktis valstybės 

valdomos įmonės veiklos tikslams; 
+ 

informacija apie pasiektų veiklos rezultatų atitiktį 

valstybės valdomos įmonės veiklos tikslams 

pateikiama 6 skyriuje „Įmonės veiklos rezultatai ir 

jų atitiktis strateginiams tikslams“; 

14.1.3. pagrindiniai įvykiai, turintys esminės reikšmės 

valstybės valdomos įmonės veiklai, įvykę per ataskaitinį 

laikotarpį; + 

informacija apie pagrindinius įvykius, turinčius 

esminės reikšmės valstybės valdomos įmonės 

veiklai, įvykusius per ataskaitinį laikotarpį, 

pateikiama 10 skyriuje „Svarbiausi ataskaitinio 

laikotarpio įvykiai“; 

14.1.4. informacija apie teikiamų paslaugų ar 

gaminamos produkcijos rinką, jeigu tai nėra valstybės 

valdomos įmonės komercinė paslaptis; + 

informacija apie teikiamų paslaugų rinką (tiek, 

kiek tai nėra komercinė paslaptis) pateikiama 7 

skyriuje „Išoriniai veiksniai, turėję įtakos įmonės 

veiklai“; 

14.1.5. pagrindiniai klientai ir pagrindinės jų grupės, 

jeigu tai nėra valstybės valdomos įmonės komercinė 

paslaptis. Jei valstybės valdomos įmonės atskleidžia 

segmentų informaciją, pagrindiniai klientai pateikiami 

pagal atskirus segmentus; 

+ 

Informacija apie įmonės klientus ir pagrindines jų 

grupes atskleidžiama tokia dalimi, kiek tai nėra 

įmonės komercinė paslaptis. Ši informacija 

pateikiama 5 skyriuje „Įmonės klientai ir 

pagrindinės jų grupės“ ir 8 skyriuje „Finansiniai 

veiklos rezultatai“. 

 

14.1.6. investicijos per ataskaitinį laikotarpį, didžiausi 

vykdomi ar planuojami investicijų projektai; 

+ 

informacija apie investicijas per ataskaitinį 

laikotarpį, didžiausius vykdomus ir planuojamus 

projektus pateikiama 12 skyriuje „Investicijos, 

didžiausi vykdomi ir planuojami investicijų 

projektai“; 

http://www.portofklaipeda.lt/
http://www.portofklaipeda.lt/


 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

51 

 Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo punktas (Aprašas) 

Vykdymas Pastabos 

14.1.7. bendras metinis darbo užmokesčio fondas, 

vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal einamas 

pareigas ir (arba) padalinius; + 

informacija apie bendrą metinį darbo užmokesčio 

fondą ir vidutinį mėnesinį nustatytąjį (paskirtąjį) 

darbo užmokestį pagal pareigybių grupes 

pateikiama 13 skyriuje „Įmonės darbuotojai ir 

darbo užmokesčio fondas“; 

14.1.8. vykdomos socialinės, aplinkosaugos iniciatyvos ir 

politika; + 

informacija apie vykdomas socialines, 

aplinkosaugos iniciatyvas ir politiką pateikiama 18 

skyriuje „Socialinės atsakomybės ataskaita“; 

14.1.9. informacija apie Aprašo IV–VII skyrių nuostatų 

laikymąsi: nurodoma, kaip jos įgyvendinamos, kokių 

nuostatų nesilaikoma ir kodėl; 
+ 

informacija apie Aprašo IV–VII skyrių nuostatų 

laikymąsi pateikiama 19 skyriuje „Informacija 

apie skaidrumo gairių nuostatų laikymąsi“; 

14.1.11. valdymo organai; 
+ 

informacija apie valdymo organus pateikiama 2 

skyriuje „Įmonės valdymas“; 

 14.1.12. informacija apie atliktą metinių finansinių 

ataskaitų auditą (auditą atlikęs subjektas, atlyginimas už 

audito atlikimą); 

 

+ 

informacija apie atliktą metinių finansinių 

ataskaitų auditą (auditą atlikęs subjektas, 

atlyginimas už audito atlikimą) pateikiama 15 

skyriuje „Įmonės finansinės atskaitomybės 

auditas“; 

14.1.13. kita iki metinio pranešimo ar veiklos ataskaitos 

paskelbimo dienos paaiškėjusi svarbi informacija, turinti 

įtakos valstybės valdomos įmonės veiklai; 

 

+ 

Informacija apie kitą iki metinio pranešimo ar 

veiklos ataskaitos paskelbimo dienos paaiškėjusią 

informaciją, turinčią įtakos valstybės valdomos 

įmonės veiklai, pateikiama 11 skyriuje „Svarbiausi 

įvykiai po ataskaitinio laikotarpio“. 

14.3. valstybės įmonės: 

14.3.1. savininko kapitalo ar turtą, kuris pagal įstatymus 

gali būti valstybės nuosavybė, atitinkančio kapitalo 

dydžio vertė, jų pokyčiai per ataskaitinius finansinius 

metus, kapitalo vertės padidinimo priežastys ir 

finansavimo šaltiniai; 

 

+ 

informacija apie savininko kapitalo ar turtą, kuris 

pagal įstatymus gali būti valstybės nuosavybė, 

atitinkančio kapitalo dydžio vertę, jų pokyčius per 

ataskaitinius finansinius metus, kapitalo vertės 

padidinimo priežastis ir finansavimo šaltinius 

pateikiama 8 skyriuje „Finansiniai veiklos 

rezultatai“;   

14.3.2. pelno įmoka į Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetą; + 

informacija apie pelno įmoką į valstybės biudžetą 

pateikiama 8 skyriuje „Finansiniai veiklos 

rezultatai“; 

6. 15. Valstybės įmonės tarpinėje veiklos ataskaitoje 

glaustai pateikiama svarbiausia informacija apie 

valstybės valdomos įmonės veiklą apibūdinančius 

rodiklius ir jų pokyčius, palyginti su praėjusiais 

laikotarpiais. 

 

 

+ 

svarbiausia informacija apie įmonės veiklą 

apibūdinančius rodiklius ir jų pokyčius, palyginti 

su praėjusiais laikotarpiais, pateikiama tarpinėje 

veiklos ataskaitoje, kuri skelbiama viešai įmonės 

internetiniame tinklapyje 

http://www.portofklaipeda.lt/. 

VI. skyrius Apskaitos tvarkymas ir finansinių ataskaitų rinkiniai 

7. 16. Valstybės valdomos įmonės apskaitą tvarko pagal 

tarptautinius apskaitos standartus. + 
Įmonės finansinės ataskaitos ruošiamos pagal 

tarptautinius finansinės apskaitos standartus. 

8. 17. Valstybės įmonė rengia metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį ir 3, 6, 9 ir 12 mėnesių tarpinių finansinių ataskaitų 

rinkinius. + 

Įmonė rengia metinių finansinių ataskaitų rinkinį 

ir 3, 6, 9 ir 12 mėnesių tarpinių finansinių 

ataskaitų rinkinius ir skelbia juos įmonės 

internetiniame tinklapyje   

http://www.portofklaipeda.lt/. 

9. 18. Valstybės valdomų įmonių metinių finansinių 

ataskaitų rinkinių auditas atliekamas pagal tarptautinius 

audito standartus. 
+ 

Įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinių 

auditas atliekamas pagal tarptautinius audito 

standartus, auditorių parenka LR susisiekimo 

ministerija. 

http://www.portofklaipeda.lt/


 

  

                 VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

52 

 Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo punktas (Aprašas) 

Vykdymas Pastabos 

VII. Skyrius Pranešimų, veiklos ataskaitų ir finansinių ataskaitų rinkinių pateikimas ir skelbimas 

10. 19. Valstybės įmonė metinę veiklos ataskaitą ir tarpinę 

veiklos ataskaitą, metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir 3, 

6, 9 ir 12 mėnesių tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius, 

taip pat informaciją apie valstybės valdomos įmonės 

atliekamas funkcijas, kurias, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro patvirtintomis Valstybės 

valdomų įmonių specialiųjų įpareigojimų nustatymo ir 

informacijos pateikimo rekomendacijomis, valstybės 

valdoma įmonė įstatymu ar kitu teisės aktu įpareigota 

atlikti, kad būtų užtikrintas konkrečių socialinių, 

strateginių ir politinių valstybės tikslų įgyvendinimas 

(toliau – specialusis įpareigojimas), ir metinių finansinių 

ataskaitų nepriklausomo auditoriaus išvadas skelbia 

savo interneto svetainėje. 

+ 

 

 

11. 20. Aprašo 19 punkte nurodyti dokumentai skelbiami 

PDF formatu, sudaromos techninės galimybės juos 

išsispausdinti. 

+ 

 

12. 21. Valstybės įmonė – metinę veiklos ataskaitą, tarpinę 

veiklos ataskaitą, metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir 

informaciją apie jos vykdomus specialiuosius 

įpareigojimus, metinių finansinių ataskaitų 

nepriklausomo auditoriaus išvadą, 3, 6, 9 ir 12 mėnesių 

tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius pateikia valstybei 

atstovaujančiai institucijai Aprašo 19.1–19.5 

papunkčiuose nustatytu laiku. Valstybės įmonė kartu su 

metinių finansinių ataskaitų rinkiniu ir metine veiklos 

ataskaita teikia valstybei atstovaujančiai institucijai 

informaciją apie jų vadovų praėjusių metų darbo 

užmokestį, vadovų mėnesinės algos kintamajai daliai 

nustatyti taikomus veiklos rezultatų vertinimo rodiklius, 

šių rodiklių vykdymą, vadovams nustatytą mėnesinės 

algos kintamąją dalį (eurais ir vadovams nustatytos 

mėnesinės algos pastoviosios dalies procentais) ir 

išmokėtą mėnesinės algos kintamąją dalį (eurais ir 

vadovams nustatytos mėnesinės algos pastoviosios 

dalies procentais). 

+ 

 

 


